
  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

1 
 

Příloha č. 10c): návrh 
SMLOUVA O DODÁVCE  

dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

  Čl. I. 
Smluvní strany 

Objednatel:  W Weinzettl, s.r.o.  
se sídlem: Rašínova 494, Soběslav II, 392 01 Soběslav  
zapsaný: v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,  
vložka 10264 
IČ: 260 31 116 
DIČ: CZ26031116 
zastoupen: Petrem Weinzettlem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 271151177/0300 
(dále jen „Objednatel“) 

a  
Dodavatel:  Silver Planet s.r.o. 

se sídlem: Nádražní 1188, 38301 Prachatice 
 zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C vložka   
28565 
 IČ: 0354190 

DIČ: CZ03541690 
zastoupen: Miloslavem Čermákem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: č.ú.: 279724515/0300 banka: ČSOB 
(dále jen „Dodavatel“) 
(společně také jako „Smluvní strany“) 

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto 

SMLOUVU O DODÁVCE 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Čl. II. 
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu s Dodavatelem jako logický krok následující po výběrovém řízení 
veřejné zakázky „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI W a WEINZETTL, s.r.o. 
v SOBĚSLAVI – INSTALACE FV SYSTÉMU“, (dále jen „výběrové řízení“), zadávané dle pravidel pro 
výběr dodavatelů pro žadatele a příjemce podpory v rámci Operačního programu podnikání a 
inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „OPPIK“). Všechny podmínky uvedené ve výběrovém 
řízení této veřejné zakázky (oznámení o zahájení výběrového řízení, zadávací dokumentaci, 
charakteristice předmětu veřejné zakázky a dále všech ostatních přílohách) jakož i údaje v 
nabídce účastníka jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě.  



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

2 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustily v souvislosti s 
výběrovým řízením samy nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízely žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění zadavatel, tj. Objednatel, uzavřel 
s vítězným účastníkem, tj. Dodavatelem, tuto Smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
účastníkům nedopustily žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

Čl. III. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je řádné a včasné poskytnutí plnění ze strany Dodavatele pro 
Objednatele spočívající v dodávce, montáži, instalaci a kompletním zprovoznění technologických 
zařízení: 

 Fotovoltaická elektrárna (FVE), jakožto systém obnovitelného zdroje elektřin, skládající se 
minimálně z fotovoltaických panelů, nosných konstrukcí, střídačů, rozvodů DC a AC a 
datových rozvodů, monitorovacího systému včetně meteostanice , rozvaděčů NN. 

 V rámci dodávky a realizace fotovoltaické elektrárny (FVE) bude osazeno celkem maximálně 
300 ks FV panelů s výkonem minimálně 330 Wp/ks, tedy s celkovým výkonem všech 
osazených FV panelů 99 kWp. 

 Fotovoltaická elektrárna (FVE) bude umístěna na střeše výrobně-skladovacích prostor 
Objednatele (v místě plnění).  

 (dále jen „FVE“) 
2. Bližší specifikace dodávky, montáže, instalace a kompletního zprovoznění výše uvedené FVE 

včetně technického provedení, vybavení a parametrů je závazně stanovená následujícími 
podklady: 
a) Projektová dokumentace technického řešení pro investiční akci: „INSTALACE FV SYSTÉMU“, 

kterou vypracoval: Ing. Jaroslav Myšák, IČ: 450 36 462, se sídlem Svornosti 42/2, 385 01 Vimperk 
– Vimperk I., v lednu 2019. Hlavní (zodpovědný) technik: Ing. Jaroslav Myšák, autorizovaný 
inženýr pro techniku prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení staveb, ČKAIT 
0100456. 
(dále jen „Projektová dokumentace“).  
Projektová dokumentace jako Příloha č. 1 tvoří nedílnou a závaznou součást této Smlouvy. 
 

b) Technická specifikace fotovoltaické elektrárny pro výběrové řízení „INSTALACE FV 
SYSTÉMU“, kterou vypracoval: Objednatel jako podklad pro doplnění konkrétního výčtu a 
specifikace požadovaných technických parametrů v rámci dodavatelem (účastníkem) 
nabízeného plnění. 
 (dále jen „Technická specifikace FVE“).  
Technická specifikace FVE jako Příloha č. 2 tvoří nedílnou a závaznou součást této Smlouvy. 
 

 

 

 

 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

3 
 

c) Soupis prací a výkonů (výkaz výměr) pro investiční akci: „INSTALACE FV SYSTÉMU“, kterou 
vypracoval: Ing. Jaroslav Myšák, IČ: 450 36 462, se sídlem Svornosti 42/2, 385 01 Vimperk – 
Vimperk I., v lednu 2019. Hlavní (zodpovědný) technik: Ing. Jaroslav Myšák, autorizovaný inženýr 
pro techniku prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení staveb, ČKAIT 0100456, 
který byl Dodavatelem oceněný v rámci shora uvedeného výběrového řízení.  
(dále jen „Položkový rozpočet“).  
Položkový rozpočet jako Příloha č. 3 tvoří nedílnou a závaznou součást této Smlouvy. 

3. Součástí dodávky, montáže, instalace a kompletního zprovoznění výše uvedené FVE dle této 
Smlouvy je zároveň následující plnění ze strany Dodavatele: 
a) Dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu kompletní plně funkční FVE skládající se 

minimálně z fotovoltaických panelů, nosných konstrukcí, střídačů, rozvodů DC a AC a datových 
rozvodů, monitorovacího systému včetně meteostanice, NN. 

b) Předvedení a odzkoušení technologického zařízení (FVE) v místě plnění a zároveň provedení 
zkušebního provozu. 

c) Provedení případné likvidace obalů a odpadů spojených s realizací dodávky technologického 
zařízení (FVE). 

d) Specifikace požadavků s případnou technickou dokumentací na úpravy v místech vyvedení 
výkonu FVE a datového připojení.  

e) Specifikace stavební připravenosti pro umístění FVE, přičemž stavební úpravy zajišťuje 
Objednatel na své náklady. 

f) Součinnost při stavebních úpravách pro umístění FVE, které zajišťuje Objednatel. 
g) Dokumentaci skutečného provedení FVE. 
h) Po uvedení do provozu provedení zkoušek funkčnosti FVE včetně protokolů o splnění zkoušek 

a předávací protokoly FVE.  
i) Spolupráce se zadavatelem při řešení přenosu dat z monitoringu FVE a proškolení vzdálené 

obsluhy.  
j) Poskytnutí potřebného software pro monitoring FVE přes webové rozhraní včetně aktualizací. 
k) Zaškolení osob pro obsluhu a údržbu technologického zařízení (FVE), tj. pracovníků 

Objednatele, které Objednatel určí, a to v minimálním počtu 2 osob. 
l) Předání místního provozního předpisu včetně předání pokynů pro opravy a údržbu 

technologického zařízení (FVE), případně předání návodu k použití, obsluze a údržbě 
technologického zařízení (FVE) v českém jazyce (bude obsahovat zejména pokyny k užívání a 
obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu nezbytných 
servisních prohlídek apod.); 

m) předání dokladu prokazujícího shodu výrobku, tj. dodávaného technologického zařízení (FVE), 
podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a všech certifikátů a dokladů potřebných k 
provozování dotčené FVE na území České republiky, a respektujících platnou legislativu, tj. 
zejména technické normy ČSN, ČSN EN a ČSN EN ISO. 
 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

4 
 

4. Dodavatel se zároveň zavazuje zajistit Objednateli, v rámci dodané, realizované a dokončené FVE 
dle této Smlouvy, příslušné oprávnění pro výrobu elektrické energie u Energetického regulačního 
úřadu (dále jen „ERU“), a to prostřednictvím zajištění a vyřízení kompletního správního řízení 
před ERU za účelem vydání platné a účinné licence ERU pro výrobu elektřiny pro Objednatele 
(dále jen „Licence ERU“). Dodavatel se zavazuje zajistit Licenci ERU pro objednatele nejpozději 
do 90 dnů ode dne uvedení FVE do řádného provozu. Objednatel se zavazuje k tomuto 
poskytnout nezbytnou součinnost a případně udělit Dodavateli na jeho žádost plnou moc 
k zastupování v řízení před ERU. 

5. Předmětem této Smlouvy je dále poskytnutí následujících služeb souvisejících s dodávkou FVE: 
a) záruka za jakost, tj. garance, že po dobu běhu záruční lhůty bude dodávané technologické 

zařízení (FVE) způsobilé k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, 
technické a technologické vlastnosti včetně užitných parametrů a vlastností, a dále garance 
odstranění vad, které se na předmětném technologickém zařízení (FVE) vyskytnou v záruční 
době ve smyslu poskytnuté záruky za jakost, a to ve smyslu ustanovení čl. X. této Smlouvy. 

6. Předmět této Smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami příslušného výběrového řízení a dále 
také v souladu s nabídkou Dodavatele, jakožto účastníka a vybraného Dodavatele v rámci 
předmětného výběrového řízení. Smluvní strany sjednávají, že nabídka Dodavatele, jakožto 
účastníka a vybraného Dodavatele v rámci předmětného výběrového řízení, je platná a závazná 
pro plnění této Smlouvy. 

7. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje dodat Objednateli předmět plnění této Smlouvy dle shora 
uvedených odst. 1 až 6 tohoto článku této Smlouvy a zavazuje se na Objednatele převést 
vlastnictví k příslušné dodávané, instalované a zprovozněné FVE.  

8. Objednatel se zavazuje za dodaný předmět plnění (FVE) dle této Smlouvy zaplatit Dodavateli 
sjednanou cenu v souladu s touto Smlouvou a za podmínek v této Smlouvě uvedených. 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této 
Smlouvy, zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a 
okolnostech, které mají, anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a dosažení 
účelu této Smlouvy. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění 
závazku vyplývající z této Smlouvy, je povinna Smluvní strana oznámit tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu druhé straně a vyvolat jednání o vyřešení věci. 

2. Práva a povinnosti Dodavatele: 
a) Dodavatel se zavazuje provést plnění této Smlouvy, tj. předmětnou dodávku, montáž, instalaci 

a kompletní zprovoznění FVE včetně veškerých souvisejících služeb, vlastním jménem, na svůj 
náklad a na vlastní odpovědnost ve smluvené době jako celek anebo ve smluvených částech, 
v souladu s touto Smlouvou, a zároveň také při dodržení veškerých stavebních, konstrukčních, 
technických a technologických podmínek vyplývajících pro realizaci plnění této Smlouvy 
z příslušných právních předpisů či technických norem.  
 
 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

5 
 

b) Dodavatel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a jiných oprávnění 
schopen realizovat předmět plnění této Smlouvy v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy, 
je odborně způsobilý a kvalifikovaný k plnění této Smlouvy a je k tomu vybaven potřebnými 
prostředky.  

c) Dodavatel se zavazuje úzce spolupracovat s Objednatelem či osobami pověřenými 
Objednatelem v rámci realizace předmětu této Smlouvy a koordinovat s ním postup 
vykonávání prací a dodávek v rámci plnění předmětu této Smlouvy.  

d) Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s veškerými podklady souvisejícími s plněním předmětu 
této Smlouvy, které mu byly Objednatelem poskytnuty, a to zejména s předmětem plnění této 
Smlouvy a souvisejícími zadávacími podmínkami výběrového řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Smlouva. Dodavatel prohlašuje, že jsou mu tyto podklady srozumitelné, a že 
jsou dostatečné a úplné k řádné realizaci předmětu této Smlouvy, tj. splnění dodávky, 
montáže, instalace a kompletního zprovoznění příslušného technologického zařízení (FVE). 
Dodavatel prohlašuje, že po seznámení se s veškerými podklady nemá žádných připomínek, 
výtek či žádostí o doplnění a nebude tudíž uplatňovat žádné vícepráce z titulu případných a 
později zjištěných vad či nepřesností těchto podkladů. 

e) Dodavatel je dále povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k plnění 
předmětu této Smlouvy, jestliže Dodavatel mohl nebo měl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče. Dodavatel není oprávněn dovolávat se nevhodné povahy 
pokynů, podkladů či jiných obdobných informací poskytnutých Objednatelem Dodavateli 
v rámci výběrového řízení, protože nevhodná povaha těchto pokynů byla nebo mohla být 
odstraněna v rámci poskytnutí dodatečných informací (vysvětlení) k zadávacím podmínkám 
(zadávací dokumentaci). 

f) Změna materiálů nebo výrobků při realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy nesmí být 
Dodavatelem učiněna bez písemného souhlasu Objednatele, tj. Dodavatel není oprávněn 
použít jiné materiály, technologie nebo změny proti Projektové dokumentaci, Technické 
specifikaci FVE či Položkovém rozpočtu, pokud taková změna nebude výslovně a písemně 
odsouhlasena Objednatelem. Současně se Dodavatel zavazuje a ručí za to, že při realizaci 
předmětu plnění dle této Smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití 
známo, že je škodlivý. Pokud tak Dodavatel učiní, je povinen na písemné vyzvání Objednatele 
provést okamžitou nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené. 

g) Dodavatel se zavazuje určit odpovědného a kompetentního zástupce, který bude koordinovat 
realizaci předmětu této Smlouvy, tj. dodávku a montáž příslušného zařízení, a to zejména 
kontaktní osobu ve věcech technických dle ustanovení čl. XIV. odst. 1. této Smlouvy. Tato 
kontaktní osoba ve věcech technických bude vystupovat v technických, konstrukčních, 
instalačních a veškerých dalších záležitostech nezbytných pro řádnou realizaci předmětu plnění 
dle této Smlouvy. 

h) Dodavatel splní svou povinnost provést realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy jeho 
řádným dokončením, odzkoušením a protokolárním předáním Objednateli, a to za podmínek 
stanovených v této Smlouvě. 
 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

6 
 

i) Dodavatel odpovídá za likvidaci všech odpadů a obalů vzniklých jeho činností v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb. Před zahájením prací seznámí své pracovníky se způsobem zajištění 
tohoto úkolu. 

j) Dodavatel se zavazuje odpovídat za pořádek a čistotu na pracovišti, na svůj náklad odstraňovat 
odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

k) Dodavatel se zavazuje při provádění a realizaci předmětu této Smlouvy počínat si tak, aby 
nedošlo ke škodám na majetku Objednatele či třetích osob. 

l) Dodavatel prohlašuje, že realizací předmětu plnění dle této Smlouvy budou pověřeni pouze 
odborně kvalifikovaní zaměstnanci Dodavatele či poddodavatelé na základě řádně a platně 
uzavřených smluv, případně jiné osoby, které jsou v obdobném pracovně či obchodněprávním 
závazkovém vztahu k Dodavateli.  

m) Dodavatel se zavazuje vyklidit pracoviště (místo plnění) do 5 dnů po převzetí řádně 
dokončeného a odzkoušeného předmětu plnění této Smlouvy ze strany Objednatele. 

n) Dodavatel se zavazuje vypracovat dokumentaci skutečného provedení díla (tj. dodávané FVE) 
(dále jen „DSPD“) a předat její vyhotovení Objednateli v tištěné podobě ve 2 paré a dále i v 
elektronické podobě na CD/DVD či flash disku ke dni předání a převzetí předmětu plnění této 
Smlouvy. DSPD bude vyhotovena tak, že do původní Projektové dokumentace budou zřetelně 
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení stavby. Původní části projektové 
dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“. 
Každý výkres DSPD bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím 
podpisem a razítkem Dodavatele. 

o) Dodavatel se zavazuje realizovat plnění předmětu dle této Smlouvy v souladu s právními 
předpisy platnými a účinnými na území České republiky v době plnění předmětu této Smlouvy 
a v souladu s technickými normami a technickými předpisy platnými a účinnými na území 
České republiky, zejména pak normami ČSN, ČSN EN a ČSN EN ISO. 

p) Dodavatel se dále zavazuje provést všechny služby a zajistit dodávky všech věcí, které nejsou 
specificky uvedeny ve Smlouvě, ale o kterých je možno rozumně ze smlouvy odvodit, že jsou 
nutné pro řádnou funkci a dokončení předmětu plnění, jako kdyby tyto služby anebo věci byly 
ve smlouvě výslovně uvedeny, a to včetně těch prací, materiálů a úkonů, které v příslušné 
Projektové dokumentaci, Technické specifikaci FVE či Položkovém rozpočtu sice obsaženy 
nebyly, ale Dodavatel je měl nebo při vynaložení řádné odborné péče a znalostí mohl 
předpokládat. 

q) Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat tak, aby nedošlo k 
porušení autorských práv, práv průmyslového vlastnictví či jiných práv třetích osob 
vyplývajících z předpisů na ochranu duševního vlastnictví či předpisů na ochranu práv 
průmyslového vlastnictví. Pokud budou při plnění předmětu této Smlouvy využita autorská či 
průmyslová práva třetích osob, je Dodavatel povinen odpovídajícím způsobem upravit veškeré 
právní vztahy s osobami, jimž náležejí taková osobnostní nebo majetková práva, tak, aby 
zamezil vznášení jakýchkoli oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli.  
 
 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

7 
 

Dodavatel je tak povinen zejména získat příslušné licence. V případě, že Dodavatel svoji 
povinnost dle tohoto odstavce nesplní, je povinen uhradit veškeré nároky třetích osob z 
důvodu porušení práv duševního vlastnictví třetích osob a dále nahradit škodu tím 
způsobenou Objednateli. 

3. Práva a povinnosti Objednatele: 
a) Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli a jeho pracovníkům přístup na místo plnění 

předmětu této Smlouvy, a to vždy včas a dle sjednaných termínů plnění tak, aby Dodavateli 
umožnil řádné splnění předmětu této Smlouvy.  
Tato povinnost Objednatele se vztahuje i na případné servisní zásahy v záruční době. 

b) Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění předmětu této Smlouvy převzít a za takto 
převzaté plnění předmětu této Smlouvy zaplatit cenu dohodnutou ve výši a za podmínek 
dle této Smlouvy, přičemž plnění předmětu této Smlouvy se považuje za dokončené, úplným 
splněním všech výkonů, prací, zkoušek a veškerých souvisejících dodávek nezbytných k jeho 
dokončení tak, aby plnění bylo způsobilé k užívání v souladu s účelem dle této Smlouvy. 

c) Plnění předmětu této Smlouvy se považuje za převzaté, bylo-li plnění předmětu této Smlouvy 
Dodavatelem předáno a Objednatelem převzato jako celek v souladu s touto Smlouvou. 

 

Čl. V.  
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění této smlouvy, tj. zhotovení FVE a dodávku 
technologického zařízení, v následujících termínech: 
a) Doba plnění předmětné dodávky, montáže, instalace a kompletního zprovoznění 

technologického zařízení FVE 
 

 Popis činnosti  Termín plnění 

I. 
Zahájení plnění dodávky a zahájení montáží a 
instalací předmětného technologického zařízení 
FVE 

do 10 dní ode dne podpisu  
této smlouvy 

II. 
Dokončení dodávky, montáží a instalací 
předmětného technologického zařízení FVE  

maximálně do 3 měsíců od zahájení 
plnění dle bodu I. 

III. 
Uvedení technologického zařízení FVE do 
zkušebního provozu a předání zařízení ke 
zkušebnímu provozu 

nejpozději 5 dní ode dne dokončení 
plnění dle bodu II. 

IV. Zkušební provoz technologického zařízení FVE  min. 30 dní 

V. 
Uvedení technologického zařízení FVE do řádného 
provozu  

nejpozději do 5 dnů ode dne 
úspěšného dokončení řádného 
zkušebního provozu dle čl. IV. 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

8 
 

VI. 

Předání řádně dokončeného a odzkoušeného 
technologického zařízení FVE po ukončení 
úspěšného zkušebního provozu a uvedení do 
řádného provozu  

do 5 dní ode dne zahájení řádného 
provozu dle čl. V. 

 

b) Doba poskytování záručního servisu technologického zařízení FVE: 

 Popis činnosti (servisu) Termín plnění 

I. Doba poskytování záručního servisu: 
po celou dobu délky záruční doby dle 

této Smlouvy, a to za podmínek 
definovaných v čl. X této Smlouvy. 

 

2. Obě smluvní strany sjednávají, že pokud by v průběhu plnění prací, výkonů a činností Dodavatele 
na předmětu plnění (FVE) dle této Smlouvy došlo k prodlení s plněním z důvodu vyšší moci, 
klimatických podmínek, součinnosti Objednatele, vydání příslušných povolení s nabytím právní 
moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé ze smluvních 
stran, prodlužuje se termín plnění o dobu trvání okolností specifikovaných shora v tomto článku, 
které brání či jsou překážkou dodržení původního smluveného termínu plnění. 

3. Nastanou-li na straně některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění závazků 
z této Smlouvy z důvodů ležících na této smluvní straně, je taková smluvní strana povinna to 
ihned bezodkladně oznámit písemně druhé smluvní straně a vyvolat jednání. Změna 
dohodnutých termínů a lhůty uvedených v této Smlouvě z důvodu prodlení některé smluvní 
strany může být však provedena pouze na základě vyvolaného jednání dle tohoto odstavce a 
následného písemného dodatku k této Smlouvě. 

4. Místem plnění předmětu této smlouvy jsou prostory objektu společnosti W a Weinzettl, s.r.o., 
a dotčené pozemky st. p. č. 61/8 a 612/9 v katastrálním území Soběslav, na adrese Rašínova 
494, 392 01 Soběslav. 

5. Termínem dokončení dodávky technologického zařízení FVE je den protokolárního předání a 
převzetí předmětného technologického zařízení FVE bez vad a nedodělků a zároveň dokončení 
montáže, instalace, předvedení funkčnost a zaškolení obsluhy, a úspěšné ukončení zkušebního 
provozu, a to vše v souladu s podmínkami znění této Smlouvy. Dodavatel je povinen řádně 
dokončené, funkční a odzkoušené plnění této Smlouvy předat protokolárně Objednateli po 
úspěšném ukončení zkušebního provozu a uvedení FVE do řádného provozu. 

Čl. VI. 
Cena plnění této Smlouvy 

1. Celková cena za splnění předmětu této Smlouvy, tj. zajištění dodání a montáže příslušného 
zařízení ze strany Dodavatele v rozsahu dle této Smlouvy, je na základě ujednání Smluvní stran 
stanovena ve výši: 
Celková cena:  4 724 120,36 Kč bez DPH 
DPH:   992 065,00 Kč  
Celková cena: 5 716 185,00 Kč vč. DPH 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

9 
 

Takto stanovená celková cena dodávaného technologického zařízení (FVE) je určena jako cena 
nejvýše přípustná. 

2. K částce ceny v Kč bez DPH dle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy bude vždy připočtena částka 
odpovídající aktuální procentuální sazbě DPH dle platných a účinných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění (pro případ, že by ode dne podpisu této Smlouvy došlo ke změně sazeb DPH 
oproti shora uvedenému v odst. 1 tohoto článku). 
 

3. V částce ceny dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré související náklady Dodavatele 
zahrnující zejména dopravu do místa plnění, náklady na montáž, instalaci, uvedení do zkušebního 
i řádného provozu, odzkoušení technologického zařízení (FVE), předvedení funkčnosti, 
seznámení s obsluhou a údržbou, zaškolení požadovaného počtu osob určených Objednatelem, 
a v neposlední řadě také předání veškeré požadované dokumentace a likvidace případných 
obalů. 

4. Pro obsah a rozsah ceny plnění, tj. pro výši výše sjednané ceny technologického zařízení FVE, 
jakož i pro případné změny ceny je rozhodující projekt (Projektová dokumentace) a veškeré 
dokumenty, které jsou podkladem pro stanovení předmětu plnění této Smlouvy (např. Technická 
specifikace FVE). Smluvní strany berou na vědomí, že součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, 
dodávky a služby, jejichž provedení za účelem řádného provedení předmětu plnění vyplývá z 
projektu a veškerých dokumentů, které jsou podkladem pro stanovení předmětu plnění, a to 
nezávisle na tom, zda jsou obsaženy v textové nebo výkresové dokumentaci, včetně těch prací, 
materiálů a úkonů, které v dokumentaci sice obsaženy nebyly, ale Dodavatel je měl nebo při 
vynaložení řádné odborné péče a znalostí mohl předpokládat. Vzhledem k tomu, že Dodavatel je 
plně seznámen a ostatními dokumenty, které jsou podkladem pro stanovení předmětu plnění 
ohledně druhu položek a množství výměr, nemůže se domáhat změny ceny na základě později 
zjištěného nesouladu. 

5. Součástí ceny dle odst. 1 tohoto článku je zároveň poskytování záruky za jakost, a to v souladu 
s podmínkami čl. X. této Smlouvy. 

6. Nad rámec ceny plnění dle tohoto článku je Objednatel povinen uhradit Dodavateli pouze takové 
případné přímé vícenáklady či vícepráce, které Dodavatel nutně nebo účelně vynaloží či vykoná 
v souvislosti s plněním závazků z této Smlouvy, a které nejsou zahrnuty v předmětu plnění dle této 
Smlouvy, či které budou Dodavatelem vykonány nad rámec této Smlouvy na základě písemně 
vyžádaných a objednaných plnění ze strany Objednatele. V případě, že budou ze strany 
Dodavatele vynaloženy vícenáklady či vykonány vícepráce dle tohoto odstavce tohoto článku, 
uhradí Objednatel Dodavateli cenu za tyto činnosti, a to na základě Dodavatelem vyhotoveného 
výkazu vynaložených vícenákladů či vykonaných víceprací na rámec předmětu této Smlouvy, které 
byly písemně vyžádány či odsouhlaseny Objednatelem. Případné vícenáklady či vícepráce dle 
tohoto odstavce tohoto článku budou oceněny dohodou smluvních stran. V případě jakékoliv 
změny ceny plnění této Smlouvy, a to zejména ve smyslu tohoto odstavce a článku, se Smluvní 
strany zavazují vždy postupovat v souladu a se zohledněním příslušných ustanovení zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak v souladu 
s ustanovením § 222 tohoto citovaného zákona týkajícího se změn závazku. 

 
 
 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

10 
 

Čl. VII. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na platebních podmínkách a úhradě ceny plnění dle čl. VI. odst. 1 této 
Smlouvy, následujícím způsobem: 
a) částku zálohy ve výši 30% z ceny v Kč bez DPH uvedené v čl. VI. odst. 1 této Smlouvy zaplatí 

Objednatel na základě Dodavatelem vystavené zálohové faktury po podpisu této Smlouvy; 
b) částku ve výši 60% z ceny v Kč bez DPH uvedené v čl. VI. odst. 1 této Smlouvy zaplatí 

Objednatel na základě Dodavatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) po dokončení 
stavebních prací, montáží a instalací předmětného zařízení a uvedení FVE do zkušebního 
provozu a předání technologického zařízení ke zkušebnímu provozu, to vše na základě Zápisu 
o uvedení FVE do zkušebního provozu. 

c) částku ve výši 10% z ceny v Kč bez DPH uvedené v čl. VI. odst. 1 této Smlouvy zaplatí Objednatel 
na základě Dodavatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) po uvedení FVE do řádného 
provozu a předání řádně dokončené a odzkoušené FVE po úspěšném ukončení zkušebního 
provozu a uvedení do řádného provozu, to vše na základě písemného Protokolu o předání a 
převzetí FVE. 

2. Dodavatel předloží (doručí) Objednateli nejpozději ke dni předání a převzetí předmětného 
technologického zařízení FVE a uvedení FVE do zkušebního provozu dle této Smlouvy soupis 
stavebních prací, montážních a instalačních činností, dodávek, souvisejících služeb a veškerých 
dalších výkonů Dodavatele provedených v rámci předávané FVE, tj. předmětného 
technologického zařízení (FVE) dle této Smlouvy (dále jen „Soupis výkonů“). V Soupisu výkonů 
bude uveden výčet veškerých prací, výkonů a činností za příslušné předávané plnění dle této 
Smlouvy včetně uvedení ceny za tuto část dodávky technologického zařízení FVE dle této 
Smlouvy. Soupis výkonů bude vyhotoven v souladu s cenami uvedenými v Položkovém rozpočtu 
dle Přílohy č. 3 této Smlouvy. 

3. Objednatel je povinen se k Soupisu výkonů dle odst. 2 tohoto článku vyjádřit nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Nevyjádří-li se Objednatel v této lhůtě, má se za to, že se 
Soupisem výkonů souhlasí. Po odsouhlasení Soupisu výkonů ze strany Objednatele vystaví 
Dodavatel Objednateli příslušný daňový doklad (fakturu), a to nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po termínu vykonání zdanitelného plnění fakturovaných prací, výkonů a činností 
Dodavatele. 

4. Objednatelem odsouhlasený a potvrzený Soupis výkonů dle odst. 2 a 3 tohoto článku je nedílnou 
součástí příslušného daňového dokladu (faktury) vystavovaného ve smyslu ustanovení odst. 1 
písm. b) tohoto článku. Bez tohoto Soupisu výkonů je daný daňový doklad (faktura) neúplný.  

5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení Soupisu výkonů, je Dodavatel 
oprávněn fakturovat pouze ty práce, výkony a činnosti, u kterých nedošlo k rozporu. 

6. Úhrada zálohy Objednatelem Dodavateli dle ustanovení odst. 1 písm. a) tohoto článku bude 
provedena na základě zálohové faktury, která bude obsahovat vedle zákonných náležitostí dle 
platné legislativy zejména následující: 
a) označení zálohová faktura a její číslo; 
b) identifikační údaje Objednatele (zejména název, sídlo, IČ, DIČ); 
c) identifikační údaje Dodavatele (zejména název, sídlo, IČ, DIČ); 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

11 
 

d) označení předmětu fakturované částky (tj. zálohy na předmět plnění dle této Smlouvy); 
e) výši fakturované částky; 
f) označení banky a účtu, na který má fakturované plnění placeno; 
g) den vystavení a odeslání faktury a lhůtu splatnosti faktury; 
h) podpis a razítko Dodavatele; 

7. Úhrada zbývajících částí ceny předmětného technologického zařízení (FVE) dle ustanovení odst. 
1 písm. b) a c) tohoto článku bude provedena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu 
dle platných právních předpisů, která bude obsahovat vedle zákonných náležitostí daňového 
dokladu dle platné legislativy zejména následující:  

a) označení faktura a její číslo; 
b) identifikační údaje Objednatele (zejména název, sídlo, IČ, DIČ); 
c) identifikační údaje Dodavatele (zejména název, sídlo, IČ, DIČ); 
d) označení fakturovaných prací, výkonů a činností Dodavatele vykonaných dle této Smlouvy 

(včetně případného samostatného označení fakturovaných víceprací či vícenákladů, pokud na 
fakturování takových víceprací či vícenákladů vznikl Dodavateli nárok dle této Smlouvy); 

e) výši fakturované částky; 
f) vyčíslení již uhrazených záloh či jiných předešlých faktur; 
g) odpočet smluvních pokut či úroků z prodlení z odměny Dodavatele a ceny plnění, v případě že 

na takové smluvní pokuty či úroky z prodlení vznikl Objednateli nárok; 
h) odpočet slevy z odměny Dodavatele a ceny plnění, v případě že na takovou slevu z odměny 

Dodavatele a ceny plnění vznikl Objednateli nárok; 
i) označení banky a účtu, na který má fakturované plnění placeno; 
j) den vystavení a odeslání faktury a lhůtu splatnosti faktury; 
k) podpis a razítko Dodavatele; 
l) v příloze faktury: Soupis výkonů, a dále také Zápis o předání FVE do zkušebního provozu (v 

případě daňového dokladu – faktury dle ustanovení odst. 1 písm. b) tohoto článku), resp. 
Protokol o předání a převzetí FVE do řádného provozu (v případě daňového dokladu – faktury 
dle ustanovení odst. 1 písm. c) tohoto článku), to vše vždy potvrzené Objednatelem, resp. 
kontaktní osobou Objednatele ve věcech technických či smluvních. 

8. Každý daňový doklad (faktura) či zálohová faktura musí povinně obsahovat i číslo projektu dle 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce z programu OPPIK, tj. dodavatel je povinen na každém 
daňovém dokladu (faktuře) uvést označení: „Registrační číslo projektu: 
CZ.01.3.10/0.0./0.0/18_183/0017372“. 

9. Objednatel se zavazuje uhradit vystavené daňové doklady (faktury) a zálohovou fakturu 
bezhotovostní platbou na účet Dodavatele specifikovaný ve vystaveném daňovém dokladu 
(faktuře) či zálohové faktuře, a to ve lhůtě splatnosti 30 dní od doručení příslušného daňového 
dokladu (faktury) či zálohové faktury Objednateli. 

10. Nebude-li mít Dodavatelem vystavený daňový doklad (faktura) či zálohová faktura příslušné 
náležitosti dle shora uvedeného v tomto článku, je Objednatel oprávněn Dodavateli takový daňový 
doklad (fakturu) či zálohovou fakturu vrátit k opravě, doplnění či přepracování, aniž by běžela lhůta 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

12 
 

splatnosti. Ta začne běžet znovu po vystavení a doručení opraveného a doplněného daňového 
dokladu (faktury) či zálohové faktury odpovídajícího požadavkům této Smlouvy. 

11. Termínem úhrady řádně vystavené daňového dokladu (faktury) či zálohové faktury se rozumí 
den, kdy jsou finanční prostředky na jeho úhradu odepsány z účtu Objednatele.  
 

Čl. VIII. 
Montážní deník 

1. Dodavatel prostřednictvím pověřeného pracovníka, tj. kontaktní osoby ve věcech technických dle 
čl. XIV. odst. 1 této Smlouvy, povede montážní deník. Pověřený pracovník bude do montážního 
deníku zapisovat údaje nezbytné a důležité pro řádné provádění předmětu plnění. Montážní deník 
bude veden Dodavatelem v souladu se stavebními a technickými právními předpisy a normami. Za 
Objednatele je oprávněna do montážního deníku zapisovat a do něj nahlížet pověřená osoba 
Objednatele, tj. kontaktní osoba ve věcech technických dle čl. XIV. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen do montážního deníku zapisovat všechny skutečnosti, které jsou rozhodné 
pro plnění této Smlouvy, zejména: 

 údaje o časovém postupu prací, jejich rozsahu, množství a kvalitě, 
 důvody odchylek prováděných prací a záznamy o změnách vícepracích či méněpracích. 

3. Montážní deník musí být v místě plnění k dispozici k nahlédnutí při kontrolách Objednatele a dále 
na výzvu Objednatele. Montážní deník bude uložen na stavbě u pověřeného pracovníka, tj. 
kontaktní osoby ve věcech technických dle čl. XIV. odst. 1 této Smlouvy, a zpřístupněn kdykoliv 
na požádání Objednatele či jeho zástupce.  
Montážní deník musí být rovněž k dispozici kdykoliv k nahlédnutí a k dispozici k případnému 
zápisu pro Objednatele, pro jeho zástupce či pro orgány státního stavebního dohledu. 

4. Objednatel je oprávněn připojovat k zápisům v montážním deníku, které provádí Dodavatel, své 
stanovisko. Případné rozpory budou ve lhůtě do 5 dnů řešit osoby oprávněné jednat za smluvní 
strany ve věcech této Smlouvy.  

5. Originál montážního deníku obdrží po uvedení technologického zařízení FVE do zkušebního 
provozu Dodavatel a má povinnost jej archivovat v souladu s technickými a právními předpisy, 
přičemž Objednatel obdrží kopii tohoto montážního deníku po uvedení FVE do zkušebního provozu 
a dále finální verzi montážního deníku po uvedení do řádného provozu. 

6. Povinnost vést montážní deník končí předáním a převzetím technologického zařízení FVE a po 
uvedení do řádného provozu. Nesplnění těchto povinností bude považováno za podstatné 
porušení smlouvy. 

Čl. IX. 
Předání a převzetí předmětu plnění smlouvy, uvedení do zkušebního a řádného provozu 

1. Dodavatel je povinen předat řádně dokončené technologické zařízení FVE, které je předmětem 
plnění této Smlouvy, Objednateli ve stavu provozuschopném a funkčním, což bude prokázáno 
jeho řádným vyzkoušením (zkušební test) a po jeho uvedení do zkušebního provozu, a dále po 
uběhnutí doby zkušebního provozu řádným vyzkoušením (závěrečný test) po uvedení do řádného 
provozu, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak.  



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

13 
 

2. Dodavatel je povinen přizvat k předání FVE v rámci uvedení do zkušebního i řádného provozu (tj. 
při provádění zkušebního i závěrečného testu) ty poddodavatele technologií nebo jejich části, 
jejichž účast bude považována Objednatelem za nutnou z hlediska úspěšného vykonání 
předávacího a přejímajícího aktu. 

3. Po ukončení prací, dodávky, montáží, instalací a zaškolení obsluhy bude takto dokončené 
technologické zařízení FVE podrobeno tzv. zkušebnímu testu, na základě kterého bude 
vyzkoušena provozuschopnost a funkčnost technologického zařízení FVE dle této Smlouvy. O 
vykonání tohoto zkušebního testu a uvedení technologického zařízení FVE do zkušebního 
provozu bude vyhotoven Zápis o předání FVE do zkušebního provozu (dále jen „Zápis“), který je 
nedílnou součástí následné faktury dle ustanovení čl. VII odst. 1 písm. b) této Smlouvy. 
Kompletnost, provozuschopnost a funkčnost technologického zařízení FVE dle této Smlouvy musí 
odpovídat projektu technologického zařízení FVE, a musí být odsouhlasena Objednatelem. 
Úspěšný zkušební test je závazným předpokladem pro řádné předání a převzetí FVE na základě 
Zápisu ke zkušebnímu provozu. 

4. Řádné předání a převzetí technologického zařízení FVE dle této Smlouvy do zkušebního provozu 
na základě Zápisu dle odst. 3 tohoto článku nastane po provedeném zkušebním testu, seznámení 
s obsluhou a údržbou dodávaného zařízení, zaškolení požadovaného počtu osob určených 
Objednatelem, provedení likvidace obalů a odpadů spojených s realizací technologického zařízení 
FVE dle této Smlouvy a v neposlední řadě také po předání veškeré požadované dokumentace (tj. 
zejména návodu k obsluze v českém jazyce; prohlášení o shodě v souladu s platnou legislativou, 
tj. technickými normami ČSN a EN, doklady a atesty související s provozem FVE; dokumentace 
skutečného provedení díla). 

5. Po vyhotovení a podepsání Zápisu dle odst. 3 tohoto článku bude zahájen zkušební provoz 
technologického zařízení FVE. Po uběhnutí sjednané lhůty zkušebního provozu v délce min. 30 dnů 
ode dne zahájení zkušebního provozu se obě strany dohodnou na termínu provedení tzv. 
závěrečného testu, na základě kterého bude opětovně vyzkoušena provozuschopnost a funkčnost 
technologického zařízení FVE dle této Smlouvy s ohledem na výsledky zkušebního provozu. 

6. Po úspěšném závěrečného testu a uvedení FVE do řádného provozu, tj. v případě, kdy se v rámci 
zkušebního provozu ani závěrečného testu neprojeví žádné vady a nedodělky bránící užívání a 
provozu FVE, dojde k předání a převzetí technologického zařízení FVE. O předání a převzetí FVE 
bude vyhotoven Protokol o předání a převzetí FVE do řádného provozu (dále jen „Předávací 
protokol“), který je nedílnou součástí následné faktury dle ustanovení čl. VII odst. 1 písm. c) této 
Smlouvy. Kompletnost, provozuschopnost a funkčnost technologického zařízení FVE dle této 
Smlouvy po ukončení zkušebního provozu musí odpovídat projektu technologického zařízení FVE, 
a musí být odsouhlasena Objednatelem.  
Úspěšný závěrečný test je závazným předpokladem pro řádné předání a převzetí FVE na základě 
Předávacího protokolu k řádnému provozu. Součástí provedení závěrečného testu dle tohoto 
odstavce tohoto článku bude také předání příslušného záručního listu k dodanému 
technologickému zařízení FVE. 

7. Zkušební i závěrečný test budou probíhat v délce nezbytné pro provedení kompletního 
vyzkoušení technologického zařízení FVE, kdy průběh těchto testů zajišťují pracovníci Dodavatele. 
Výsledky zkušebního i závěrečného testu budou vždy uvedené v příslušném Zápisu či Předávacím 
protokole. 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

14 
 

8. V případě, kdy bude zkušební či závěrečný test neúspěšný, tj. nebude prokázána řádná 
kompletnost (dokončenost), provozuschopnost či funkčnost FVE dle této Smlouvy, bude takový 
zkušební či závěrečný test opakován bez zbytečného odkladu poté, kdy Dodavatel odstraní 
veškeré vady a nedodělky zjištěné při zkušebním či závěrečném testu. 

9. Veškeré zkušební či závěrečné testy včetně procesů předávání technologického zařízení FVE dle 
této Smlouvy do zkušebního či řádného provozu se uskuteční v místě dle této Smlouvy. Zápis i 
předávací protokol musí být povinně vyhotoven v písemné formě a musí být podepsán oběma 
Smluvními stranami, resp. oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

10. Vlastnické právo k předmětu plnění dle této smlouvy přechází na Objednatele okamžikem 
uvedení předmětu plnění dle této Smlouvy, tj. technologického zařízení FVE, do řádného provozu 
a dále po podpisu Předávacího protokolu dle tohoto článku. 

11. Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu plnění dle této Smlouvy, tj. technologickém 
zařízení FVE, přechází z Dodavatele na Objednatele okamžikem, kdy dojde k uvedení předmětu 
plnění dle této Smlouvy, tj. technologického zařízení FVE, do řádného provozu a zároveň k 
podpisu Předávacího protokolu dle tohoto článku. 

Čl. X. 
Záruční doba a odpovědnost za vady 

1. Dodavatel poskytuje na základě této Smlouvy Objednateli záruku za jakost plnění, tj. dodávané 
zařízení technologie FVE dle této Smlouvy, ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku, kdy 
se zavazuje, že po dobu běhu záruční lhůty bude dodávané zařízení technologie FVE dle této 
Smlouvy způsobilé k použití pro svůj obvyklý účel a zachová si požadované funkční, technické a 
technologické vlastnosti včetně jeho užitných parametrů a vlastností. 

2. Dodavatel poskytuje záruku na předmět plnění této Smlouvy od jeho předání Objednateli a 
uvedení do řádného provozu v následující délce: 
a) záruka na FV panely dodané a instalované FVE: 120 měsíců; 
b) záruka na hlavní střídače dodané a instalované FVE: 60 měsíců; 
c) záruka na veškeré montážní, konstrukční a instalační práce: 60 měsíců. 

3. Do záruční doby není započítávána doba, po kterou není možné ze strany Objednatele plnění 
(zařízení technologie FVE) řádně užívat, a to zejména z důvodu reklamovaných vad. 

4. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí dodávané 
FVE (zařízení technologie FVE) a uvedení do řádného provozu, tj. dnem následujícím po podpisu 
písemného Předávacího protokolu dle ustanovení čl. IX. této Smlouvy. 

5. Dodavatel zajistí po dobu trvání uvedené záruční lhůty v odst. 2 písm. a) této Smlouvy on-line 
nepřetržitý monitoring, který se vztahuje na funkčnost a řádný chod celého fotovoltaického 
systému - tedy dohled nad nepřetržitým provozem FVE po dobu 24 hodin denně a vzdálenou 
kontrolu funkčnosti FVE jako výrobního celku, tak jako i jednotlivých technologických 
komponentů a součástí. Na základě výsledků on-line vzdáleného monitoringu a fyzických / 
vizuálních / kontrol, je Dodavatel povinen průběžně tzv. optimalizovat chod výrobny jako takové. 

6. Dodavatel provádí průběžné údržby výrobního systému FVE, a to formou fyzické - vizuální 
kontroly FVE, minimálně jednou za kalendářní rok.  



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

15 
 

7. Dodavatel se zavazuje provádět záruční servis, prohlídky a opravy reklamovaných vad bezplatně 
po celou dobu běhu záruční doby, a to na základě požadavků Objednatele. Dodavatel se zavazuje 
vykonávat záruční servis, prohlídky a opravy reklamovaných vad prostřednictvím odborně 
vyškolených servisních techniků.  

8. V rámci poskytování služeb záručního servisu, prohlídek a oprav se Dodavatel zavazuje bezplatně 
provádět veškeré výrobcem předmětného zařízení technologie FVE předepsané servisní 
prohlídky a revize dle termínů daných ČSN a jinými obecně závaznými normami po dobu trvání 
uvedené záruční lhůty v odst. 2 písm. a) této Smlouvy. 

9. Objednatel se zavazuje užívat předmět plnění této Smlouvy (zařízení technologie FVE) v souladu 
s účelem, ke kterému je toto zařízení určeno, a dále v souladu s návodem k použití a pokyny 
Dodavatelem předanými Objednateli v rámci předvedení funkčností předmětného plnění 
(zařízení technologie FVE), seznámení s obsluhou a údržbou předmětného plnění (zařízení 
technologie FVE) a zaškolením příslušných osob určených Objednatelem. 

10. Objednatel se zavazuje uplatnit (reklamovat) u Dodavatele vady plnění (zařízení technologie FVE) 
bez zbytečného odkladu po zjištění vady. Objednatel oznámí reklamované vady Dodavateli 
písemně, případně též na kontaktní e-mail určený pro reklamace vad: 

obchod@t-power.cz 
11. Dodavatel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady, tj. nastoupit na opravu reklamované 

vady, v místě plnění dle této Smlouvy, bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě tzv. reakční doby 
servisního zásahu, která činí: 

max. 12 hodin od oznámení reklamace vady ze strany odběratele. 
Zahájení odstranění reklamované vady, tj. nástup na opravu reklamované vady v reakční době 
servisního zásahu, ze strany dodavatele se považuje za platně vykonané ve smyslu tohoto 
odstavce pouze v případě, že dojde ke skutečnému zahájení opravy reklamované vady v sídle 
objednatelem či jiném místě po dohodě s objednatelem (např. autorizovaném servise, jiném 
místě určeném objednatelem apod.), případně dojde k diagnostice vady odborným technickým 
pracovníkem, popisu způsobu opravy zjištěné vady a stanovení termínu odstranění reklamované 
vady, a to pouze pro případ takové reklamované vady, kterou nebude možné odstranit přímo v 
místě zahájení odstraňovaní reklamované vady. 

12. Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady, tj. opravit reklamované vady, v místě plnění 
dle této Smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jiné místo opravy. Dodavatel se 
zavazuje k odstranění reklamovaných vad ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů od zahájení 
opravy, tj. zahájení odstraňování reklamované vady. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně 
uvede, že se jedná o havarijní vadu Dodavatel se zavazuje k odstranění reklamovaných 
havarijních vad ve lhůtě nejpozději do 24 hodin od zahájení opravy, nebude-li v konkrétním 
případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato případná jiná dohoda smluvních stran 
musí být uzavřena a potvrzena písemně. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli, resp. 
jeho odborným servisním technikům, veškerou nezbytnou součinnost za účelem řádného 
odstranění a opravy reklamovaných vad. 

 
 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

16 
 

13. V případě prodlení Dodavatele se zahájením odstranění reklamované vady, tj. nástupu na opravu 
reklamované vady, o více než 24 hodin či prodlení Dodavatele s odstraněním reklamované vady, 
tj. opravou reklamované vady, o více než 48 hodin, je Objednatel oprávněn takovou vadu nechat 
odstranit třetí osobou, a to na náklady Dodavatele a bez újmy či zkrácení práv z poskytnuté záruky 
za jakost. 

14. Dodavatel se zavazuje, že v případě požadavků Objednatele na dodávku náhradních dílů, dodá 
tyto požadované náhradní díly nejpozději do 48 hodin od jejich objednání (i e-mailem či faxem), 
nebude-li dohodnuto jinak. 

Článek XI. 
Odpovědnost za škodu a pojištění  

1. Dodavatel zodpovídá za škody na FVE, zařízeních, pozemcích, věcech určených k realizaci 
technologického zařízení FVE či jiném majetku Objednateli či třetím osobám, a to z důvodu prací, 
výkonů či činností prováděných Dodavatelem, jeho pracovníky (zaměstnanci) či třetími osobami 
(poddodavateli), které Dodavatel pověřil vykonáním prací, činností, výkonů či jejich částí dle této 
Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že jakoukoliv škodu způsobenou či zapříčiněnou jeho činností 
dle této Smlouvy při realizaci prací, výkonů a činností Dodavatele odstraní tak, že uvede 
poškozenou věc, část realizované FVE, pozemek či jiný majetek do původního stavu, či zaplatí 
náhradu škody v plné výši. 

2. Dodavatel je povinen mít na dobu ode dne podpisu této Smlouvy až do předání a převzetí řádně 
dokončené FVE Objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků, tj. až do doby odstranění i 
případných vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení, a dále do doby řádného vyklizení 
místa plnění uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Objednateli či třetím osobám při realizaci předmětné předmětu této Smlouvy, a to včetně škody 
způsobené pracovníky Dodavatele (dále jen „pojistná smlouva“). 

3. Dodavatel se zavazuje mít uzavřenu pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění ve výši min. 
4 500 000,-- Kč z jedné škodní události. 

4. Dodavatel tímto prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám při realizaci předmětu této 
smlouvy, tj. předmětu příslušné veřejné zakázky, a to s požadovaným limitem pojistného plnění 
a dále sjednanou za podmínek tohoto článku. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti a 
účinnosti tuto pojistnou smlouvu ve sjednané době dle tohoto článku. 

5. Potvrzení (certifikát) o pojištění Dodavatele dle tohoto článku či kopie příslušné pojistné smlouvy 
tvoří přílohu č. 4 této Smlouvy.  

6. V případě nesplnění povinností Dodavatele dle tohoto článku bude takové jednání považování za 
podstatné porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy a Objednatel má v takovém případě 
právo odstoupit od této Smlouvy a má právo na náhradu škody tímto vzniklou. 

 

Článek XII. 
Bankovní záruky 

1. Objednatel bankovní záruky po Dodavateli nepožaduje. 
 

 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

17 
 

Čl. XIII.  
Poddodavatelský systém 

1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, 
tj. poddodavatele. Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jakoby předmět této 
Smlouvy plnil sám.  
Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách s poddodavateli splnění 
veškerých povinností poddodavatele tak, jak vyplývají Dodavateli z příslušných právních předpisů 
a dále z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.  
Dodavatel se zavazuje, že poddodavatel bude po celou dobu provádění poddodávky v rámci 
plnění předmětu této Smlouvy splňovat požadavky stanovené zákonem. Dodavatel je dále 
povinen zabezpečit, že poddodavatel bude seznámen se skutečností, že své činnosti a 
poskytování příslušných služeb musí provádět v souladu se zněním této Smlouvy. 

2. Dodavatel je oprávněn v rámci plnění předmětu této Smlouvy a v rámci jeho případného 
poddodavatelského systému pověřit plněním některých částí předmětu této Smlouvy pouze ty 
poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval v příslušném výběrovém řízení veřejné 
zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva, kvalifikaci či které výslovně uvedl v rámci 
své nabídky v příslušném výběrovém řízení jako poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění 
předmětu této Smlouvy, tj. předmětu příslušné veřejné zakázky, nebude-li s Objednatelem 
dohodnuto jinak. 

3. Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy pověřit plněním částí předmětu této 
Smlouvy jiného dalšího poddodavatele (vyjma těch uvedených shora v odst. 2 tohoto článku této 
Smlouvy) či změnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Objednatel souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto článku nevydá, pokud: 
a) prostřednictvím původního poddodavatele Dodavatel v příslušném výběrovém řízení veřejné 

zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva, prokazoval kvalifikaci a nový 
poddodavatel nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační 
kritéria výběrového řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána, 
nebo 

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů. 
4. V případě realizace plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele je Dodavatel povinen 

na žádost Objednatele specifikovat části předmětu plnění, které plní pro Dodavatele jeho 
poddodavatelé, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti Objednatele. Dodavatel tak učiní 
písemně, kdy v takovém přípisu řádně a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně 
s uvedením identifikačních údajů každého poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude 
tento poddodavatel provádět, a dále uvedením věcného a procentuálního podílu dodávky či 
služeb poddodavatele na realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy. 

5. V případě, že Dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této Smlouvy některému 
poddodavateli, je Dodavatel povinen na žádost Objednatele předložit písemné čestné prohlášení, 
ve kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti Objednatele. 
V takovém případě však Dodavatel dále není oprávněn žádnou část realizace plnění dle této 
Smlouvy jakémukoliv poddodavateli následně zadat, nebude-li s Objednatelem sjednáno jinak. 

Čl. XIV. 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

18 
 

Pověřené a kontaktní osoby a vzájemná komunikace 
1. Pro veškerá jednání ve věci plnění této Smlouvy, pověřují Smluvní strany následující kontaktní 

osoby: 
2.  

Za OBJEDNATELE:  
a) Ve věcech smluvních:  Petr Weinzettl, jednatel společnosti,  

 tel.: +420 777 700 360, e-mail: weinzettl@prum.cz 
 

b) Ve věcech technických: ………………………., ………………………. 
tel. +420 ………………………., e-mail: ……………………….@……………   

 

Za DODAVATELE:  
c) Ve věcech smluvních: Miloslav Čermák  

tel. +420774608533 e-mail: obchod@t-power.cz 
d) Ve věcech technických:  

i. hlavní odborný technik: Miloslav Čermák 
tel. +420 774608533e-mail: obchod@t-power.cz 

ii. technik revize elektrických zařízení:  Michal Krasl 
                                                                         tel: +420 608428850 
                                                                         email: krasl.michal@t-power.cz 
 

3. Objednatel je oprávněn výše uvedené kontaktní osoby dle odst. 1 písm. a) a b) tohoto článku (tj. 
kontaktní osoby Objednatele ve věcech smluvních i technických) jednostranně změnit. O této 
změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, je Objednatel povinen vždy písemně 
nejpozději do 3 dnů od takové změny vyrozumět Dodavatele (také e-mailem). 

4. Dodavatel je oprávněn výše uvedené kontaktní osoby dle odst. 1 písm. c) tohoto článku (tj. 
kontaktní osoby Dodavatele ve věcech smluvních) jednostranně změnit. O této změně, včetně 
uvedení nových kontaktních údajů, je Dodavatel povinen vždy písemně nejpozději do 3 dnů od 
takové změny vyrozumět Objednatele (také e-mailem). 

5. Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy, a to včetně trvání záruční doby, 
jednostranně změnit kontaktní osoby k jednání ve věcech technických dle odst. 1. písm. d) 
tohoto článku (tj. kontaktní osoby Dodavatele ve věcech technických) a pověřit jinou kontaktní 
osobu Dodavatele ve věcech technických bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Objednatel souhlas s pověřením či změnou kontaktních osob Dodavatele ve věcech technických 
dle odst. 1 písm. d) tohoto článku nevydá, pokud: 
a) prostřednictvím původní kontaktní osoby Dodavatele ve věcech technických Dodavatel 

v příslušném výběrovém řízení veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva, 
prokazoval kvalifikaci a nová kontaktní osoba Dodavatele ve věcech technických nebude mít 
odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační kritéria výběrového řízení 
v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla původní kontaktní osobou ve věcech technických 
uvedenou v odst. 1 písm. d) tohoto článku prokázána, nebo 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

19 
 

b) nová kontaktní osoba ve věcech technických nebude splňovat požadavky vyplývající z právních 
předpisů. 

6. Veškeré písemnosti mezi smluvními stranami budou adresovány do sídel smluvních stran nebo 
na korespondenční adresy, které jsou uvedeny v čl. I. této Smlouvy nebo které si smluvní strany 
písemně specifikují, a to k rukám příslušných kontaktních osob, není-li výslovně v této Smlouvě 
sjednán a umožněn i jiný způsob doručení. 

7. V rámci naplnění předmětu této Smlouvy budou veškeré písemnosti, které nesnesou zbytečného 
odkladu z hlediska splnění příslušných zákonných lhůt, mezi Smluvními stranami zasílány též e-
mailem, kdy takové odeslání následně nahrazuje splnění povinnosti dle odst. 5 tohoto článku 
v případě, že adresát takto doručenou písemnost e-mailem či prostřednictvím datové schránky 
potvrdí do 3 pracovních dnů odesílateli. Na žádost adresáta má odesílatel písemnosti povinnost 
zaslat příslušnou písemnost i na korespondenční adresu adresáta v písemné podobě. 

Čl. XV.  
Ostatní ujednání 

1. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě je Dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto 
ustanovení platí pro Dodavatele samotného i veškeré případné poddodavatele. Dodavatel je 
povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací příslušné veřejné zakázky dle shora uvedeného výběrového řízení, tj. 
předmětu plnění dle této Smlouvy, zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, 
MMR ČR, MF ČR, OPPIK, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

2. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých skutečnostech, o 
nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této Smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny Objednatelem či osobou 
pověřenou Objednatelem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu Objednatele a 
nepoužije pro jiné účely než plnění předmětu a podmínek této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, 
že zabezpečí před nepovolanými osobami takové informace, které tvoří nebo mohou tvořit 
obchodní tajemství a takové, které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost mlčenlivosti 
dle tohoto odstavce se vztahuje i na osoby, které Dodavatel pověří plněním této Smlouvy, tj. na 
zaměstnance Dodavatele a další osoby, které Dodavatel použije či pověří v souvislosti 
s poskytováním plnění dle této Smlouvy (poddodavatelé). 

3. Dodavatel je povinen řádně uchovávat originál této Smlouvy včetně jejích případných dodatků 
a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s 
realizací příslušné veřejné zakázky dle shora uvedeného výběrového řízení, tj. předmětu plnění 
dle této Smlouvy, minimálně do konce roku 2030. Doklady se Dodavatel zavazuje uchovávat 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v 
zákoně č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

20 
 

4. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu včetně jejich případných změn v 
plném rozsahu zveřejní na webových stránkách určených Objednatelem (např. webové adrese 
profilu zadavatele Objednatele). Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

Čl. XVI.  
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Dodavatele s výkonem prací, výkonů či činností Dodavatele oproti sjednaným 
termínům dle čl. V. odst. 1 písm. a) této Smlouvy (zejména prodlení Dodavatele se splněním 
termínu „uvedení technologického zařízení FVE do zkušebního provozu a předání zařízení ke 
zkušebnímu provozu“ dle čl. V. odst. 1 písm. a) bodu III. této Smlouvy či termínu „uvedení 
technologického zařízení FVE do řádného provozu dle čl. V. odst. 1 písm. a) bodu V. této Smlouvy) 
se Dodavatel zavazuje zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za 
každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou daňových dokladů (faktur) dle této Smlouvy se 
Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z fakturované 
odměny dle příslušného daňového dokladu (faktury), u kterého se Objednatel ocitl v prodlení, a 
to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinností Dodavatele dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy, tj. nedodržení 
celkového instalovaného výkonu FVE, se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každou 0,1 kWp pod Dodavatelem garantovanou hodnotu dle čl. III. odst. 1 
této Smlouvy. 

4. V případě porušení povinností Dodavatele dle čl. III. odst. 4 této Smlouvy, tj. nezajištění licence 
ERU, se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

5. V případě porušení jakékoliv z povinností Dodavatele dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy se Dodavatel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý případ porušení. 

6. V případě porušení jakékoliv z povinností Dodavatele dle čl. VIII. této Smlouvy, tj. řádné nevedení 
montážního deníku, se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý případ porušení. 

7. V případě prodlení Dodavatele s nástupem na odstraněním reklamovaných/oznámených vad dle 
čl. X. odst. 13 této Smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každou započatou hodinu a každý případ prodlení se splněním jeho povinnosti k 
zahájení odstranění reklamované/oznámené vady. 

8. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním reklamovaných vad dle čl. X. odst. 13 této Smlouvy 
se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den a každý 
případ porušení jeho povinnosti k odstranění reklamované vady a v případě prodlení 
s odstraněním reklamované havarijní vady smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou 
hodinu a každý případ prodlení se splněním jeho povinnosti k odstranění reklamované havarijní 
vady. 

9. V případě porušení povinností Dodavatele dle čl. XIII. této Smlouvy se Dodavatele zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý případ porušení. 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

21 
 

10. V případě porušení povinností Dodavatele dle čl. XV. odst. 1 této Smlouvy, tj. neposkytnutí 
součinnosti k výkonu příslušné kontroly, se Dodavatele zavazuje zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý případ porušení. 

11. V případě porušení povinností Dodavatele dle čl. XV. odst. 2 této Smlouvy, tj. porušení 
mlčenlivosti, se Dodavatele zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za 
každý případ porušení.  

12. V případě porušení povinností Dodavatele dle čl. XI. odst. 2, 3 a 4 této Smlouvy, tj. porušení 
povinnosti mít uzavřenu příslušnou pojistnou smlouvu v požadované výši pojistného plnění, se 
Dodavatele zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den porušení 
této povinnosti. 

13. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či ušlý zisk. 
14. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně 

vznikne nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich 
zaplacení doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše. 

15. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti svým, i nesplatným, závazkům vůči 
Dodavateli dle této Smlouvy. 

16. Smluvní strany sjednávají, že zaplacením smluvní pokuty povinnou stranou není dotčeno právo 
příslušné oprávněné strany na odstoupení od této Smlouvy z důvodu porušení dané smluvní 
povinnosti povinnou stranou, i když je zároveň spojeno s povinností zaplatit sjednanou smluvní 
pokutu povinnou stranou.  
Smluvní strany zároveň sjednávají, že odstoupením od této Smlouvy některou ze smluvních stran z 
důvodu porušení dané smluvní povinnosti povinnou stranou, není dotčen nárok oprávněné smluvní 
strany na zaplacení příslušné smluvní pokuty povinnou stranou. 

 

Čl. XVII.  
Ukončení Smlouvy 

1. Smluvní vztah založený touto Smlouvou lze ukončit na základě: 
a) uplynutí sjednané doby jednotlivých plnění, tj. splnění povinností Dodavatele dle této Smlouvy 

a vykonáním prací, výkonů a činností Dodavatele dle této Smlouvy či dalších navazujících 
služeb Dodavatele (např. poskytování záruky za jakost); 

b) písemné dohody smluvních stran a to ke dni, který bude v takové dohodě o ukončení této 
Smlouvy souhlasně smluven (nebude-li sjednán den ukončení v písemné dohodě smluvních 
stran, pak smluvní vztah založený touto Smlouvou končí uplynutím měsíce, ve kterém byla 
písemná dohoda smluvních stran o ukončení této Smlouvy uzavřena); 

c) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran ze zákonných důvodů dle příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění nebo odstoupením kterékoliv 
ze smluvních stran ze smluvní důvodů uvedených v této Smlouvě, přičemž odstoupení od této 
Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně a účinky takového 
odstoupení nastávají dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení takového 
odstoupení. 

2. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
Objednatele, za které je pro účely této Smlouvy považováno: 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

22 
 

a) prodlení objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) po dobu delší 
než 30 dnů ode dne splatnosti takového daňového dokladu (faktury), pokud Dodavatel 
Objednatele na takové prodlení s úhradou příslušného daňového dokladu (faktury) 
Objednatele písemně upozornil a objednatel nesplnil svou povinnost ani v Dodavatelem 
poskytnuté přiměřeně lhůtě. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
Dodavatele, jak je uvedeno výše v této Smlouvy, a za které je pro účely této Smlouvy dále také 
považováno: 
a) prodlení Dodavatele s výkonem prací, výkonů či činností Dodavatele po dobu delší než 30 dní 

oproti sjednaným termínům dle této Smlouvy (zejména prodlení Dodavatele se splněním 
termínu „uvedení technologického zařízení FVE do zkušebního provozu a předání zařízení ke 
zkušebnímu provozu“ dle čl. V. odst. 1 písm. a) bodu III. této Smlouvy či termínu „uvedení 
technologického zařízení FVE do řádného provozu dle čl. V. odst. 1 písm. a) bodu V. této 
Smlouvy); 

b) opakované (min. 2x) porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy, a to zejména v případě 
nedodržení sjednaných podmínek provádění FVE, realizace FVE v kvalitě, způsobem a 
provedení v rozporu s touto Smlouvou, porušení povinností Dodavatele při provádění FVE, 
porušení povinností Dodavatele týkajících se staveniště (zajištění místa plnění), vedení 
montážního deníku, kontrolních dní, poddodavatelského systému či dalších povinností dle 
této smlouvy (např. archivační povinnost, součinnost apod.), pokud Objednatel Dodavatele na 
takové prodlení s plněním či porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy písemně 
upozornil a Dodavatel nesplnil svou povinnost ani v Objednatelem poskytnuté přiměřeně 
lhůtě; 

c) porušení povinností Dodavatele týkající se závazku pojištění a povinnosti mít uzavřenu 
pojistnou smlouvu na straně Dodavatele dle stanoveného touto Smlouvou, a to po dobu delší 
než 14 dní; 

d) jestliže Dodavatel bez vážného důvodu po dobu delší než 14 kalendářních dnů přerušil 
provádění prací na FVE a nejedná se o případ přerušení provádění prací na FVE z důvodu 
oboustranné dohody smluvních stran založené v důsledku okolností vylučujících odpovědnost 
Dodavatele (vyšší moc) či z důvodu výlučně na straně Objednatele; 

e) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Dodavatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo podá-li Dodavatele sám na 
sebe insolvenční návrh nebo vstoupí-li Dodavatel do likvidace. 

4. Dojde-li k ukončení Smlouvy dohodou či odstoupením, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli 
poměrnou část ceny vykonaných prací, které byly skutečně ze strany Dodavatele řádně 
poskytnuty a dále mu uhradit skutečně vynaložené náklady ke dni ukončení této Smlouvy, 
nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak.  
 
Dodavatel provede soupis všech skutečně provedených prací, poskytnutých dodávek a služeb 
oceněný stejným způsobem, jako byla sjednána cena za splnění předmětu této Smlouvy a cena 
za zhotovení FVE dle této Smlouvy. Dodavatel vyzve Objednatele k převzetí do té doby zhotovené 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

23 
 

části FVE a Objednatel je povinen do 14 dnů od obdržení této výzvy zahájit přejímací řízení 
k převzetí do té doby zhotovené části FVE. Pro toto přejímací řízení platí obdobně ustanovení 
Smlouvy o přejímacím řízení jako v případě, že od této Smlouvy odstoupeno nebude.  

5. Dojde-li k ukončení Smlouvy dohodou či odstoupením, pak na dosud odvedené práce, poskytnuté 
dodávky a služby na zhotovení FVE se obdobně vztahují ujednání o zárukách z této smlouvy. 
V případě, že Dodavatel nebude schopen odpovídajícím způsobem poskytnout záruky 
za provedené práce, poskytnuté dodávky a služby, je Objednatel oprávněn odmítnout zahájit 
přejímací řízení k převzetí do té doby zhotovené části FVE a je oprávněn nařídit Dodavateli 
odstranění dosud zhotovené části FVE nebo těch částí FVE, na které není Dodavatel schopen 
poskytnout záruky v souladu s touto Smlouvou.  
Za takto odstraněné části do té doby realizované FVE  není Dodavatel oprávněn požadovat 
na Objednateli zaplacení odpovídající části sjednané ceny za splnění předmětu smlouvy a ceny 
FVE. Náklady na takovéto odstranění takových částí FVE jdou k tíži Dodavatele a ten je povinen 
je uhradit. 

6. Smluvní strana, která svým jednáním, zdržením nebo opomenutím zavdala příčinu 
pro odstoupení druhé smluvní strany od této Smlouvy je povinna uhradit odstupující smluvní 
straně veškeré náklady (tj. náhradu škody, ušlý zisk apod.), které vzniknou odstupující smluvní 
straně z důvodů jejího odstoupení od Smlouvy. Uvedené náklady, náhrada škody a ušlý zisk jsou 
splatné bezhotovostně na účet oprávněné smluvní strany do 14 dnů ode dne, kdy je tato smluvní 
strana povinné straně vyčíslí. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvních 
pokut a sankcí dle této Smlouvy ani na náhradu dalších škod či ušlého zisku vzniklých z důvodu 
porušením této Smlouvy. 

 

Článek XVIII. 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení týkající se dodržování ochrany 
osobních údajů, budou-li na základě této Smlouvy zpracovávány, uchovávány a používány, a to 
zejména ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů či dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů.  

2. Veškeré osobní údaje, budou-li na základě této Smlouvy shromažďovány, budou získávány a 
zpracovávány pouze z provozních důvodů a pro účely zajištění realizace služeb, které jsou 
předmětem této Smlouvy a naplnění veškerých závazků souvisejících s plněním této Smlouvy.  

 
 

V rámci zpracovávání, uchovávání či použití veškerých osobních údajů uvedených v této Smlouvě 
každou ze Smluvních stran, případně získaných v rámci plnění předmětu této Smlouvy sdělením 
jakékoliv ze Smluvních stran, budou tyto shromažďovány, zpracovávány a uchovávány pouze 
v nezbytném rozsahu pro naplnění stanoveného účelu a po nezbytně nutnou dobu k naplnění 
stanoveného účelu této Smlouvy. Bude-li nezbytné ujednat bližší či specifičtější ujednání o 



  
 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 
 
 

 
 

  

 

24 
 

ochraně osobních údajů, jejich shromažďování, zpracovávání, uchovávání a užívání, bude takové 
ujednání mezi Smluvními stranami případně upraveno v rámci písemného souhlasu se 
zpracováním a ochranou osobních údajů. 

 

Článek XIX. 
Právní režim smlouvy 

1. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a dále také předpisy 
souvisejícími s výkonem činností Dodavatele v rámci zajišťování plnění předmětu této Smlouvy 
dle českého právního řádu, zejména ustanoveními oborových technických předpisů, předpisů 
autorskoprávních apod. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, tj. ustanoveními o smlouvě o dílo. 

3. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této 
Smlouvy místní příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla Objednatele.  

4. Dodavatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Objednatele postoupit třetí osobě 
svá práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to ani jakoukoliv její část či jakékoliv právo, 
závazek nebo zájem ze Smlouvy vyplývající 

Čl. XX.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
2. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze 

Smluvních stran po dvou (2) vyhotoveních. 
3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných a vzestupnou řadou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 
4. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, které je oddělitelné od ostatního obsahu této 

Smlouvy, stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, 
platnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebude dotčena. Namísto takového neplatného, 
neúčinného či nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení této Smlouvy vykládána 
přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této 
Smlouvy podle původního záměru a vůle Smluvních stran. 

5. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 
- Příloha č. 1: Projektová dokumentace 
- Příloha č. 2: Technická specifikace FVE 

 
- Příloha č. 3: Položkový rozpočet 
- Příloha č. 4: Listina potvrzující pojištění Dodavatele 





Zodpovědný projektant:
Ing. Jaroslav Myšák
Špidrova 87
385 01 Vimperk

Vypracoval:
Oleh Kotenko

Číslo akce:
19019

Formát: A1

Měřítko:

Výkres č.
E01

Paré č.

Stavebník: W a Weinzettl s.r.o., Rašínova 494, 392 01 Soběslav

Oddíl: D 1.4. TPS - SILNOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE

Obsah: JEDNOPÓLOVÉ SCHÉMA FVE

Stupeň: projekt pro
stavební povolení

Datum: DUBEN 2019

Projektová dokumentace je vyhotovena v rozsahu pouze pro účely stavebního řízení. Pro realizaci elektroinstalace je nutné dopracovat prováděcí projekt. Dokumentace v
rozsahu pro stavební řízení neni relevantním podkladem pro zpracování výběrového řízení a ani neslouží k vlastnímu provádění díla. Zpracovatel nepřebírá záruky za škody
způsobené použitím dokumentace k jinému účelu než je určena! PD nenahrazuje výrobní a dílenskou dokumentaci dodavatele. Prováděcí a výrobní dokumentace dodavatele s
návrhem řešení detailů bude předložena investorovi - vlastní realizace může být provedena po jejím schválení. Dodavatel mimo revizní zprávy předloží výkresy skutečného
provedení a to včetně certifikátů (prohlášení o shodě) ke všem jim dodaným zařízením (světla, rozvaděče, technologická zařízení apod.). Tento výkres používá ochrany dle
zákona č. 35/ 1965 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků v zák. č. 89/ 1990 Sb. a zák. č. 121/ 2000 Sb. (autorský zákon). Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm
zobrazený je duševním majetkem zpracovatele a zodpovědného projektanta. Má povahu duševního tajemství dle ustanovení * I7 Obchodního zákoníku. Výkres nesmí být -
vyjma účelu, pro nějž byl pořízen - používán a reprodukován bez písemného souhlasu a žádným jiným způsobem poskytnut třetí osobě.

Akce: FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM - HALA Soběslav

CYKY 3x70+50  mm2

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

SBĚRNICE  DC+/DC-

Frekv. a napěť. ochrana

ROZPADOVÝ BOD

UVNITŘ INVERTORU

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

3F INVERTOR
STP CORE1

7 stringů á 7,08 kWp

POZOR ZPĚTNÝ PROUD

POZOR ELEKTRICKÝ ZDROJ

Výstražná tabulka:

zákonem - paragfraf  28

Způsob provozu v souladu s energetickým

150 ks panelů á 330 Wp =  49,50 kWp

VÝKONOVÁ BILANCE FVE - 1 - :

solar kabely: 2 x 6mm2 s PU izolací

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

solar kabely : 2x6
mm2 s PU izolací

JIŽNÍ PLOCHA STŘEŠNÍ ROVINY

CYKY 3x70+50  mm2

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

F
U
F
V
 
1

2
P
o
d
p
ín
a
č
 
1
6
A

DC/FV1

PE

I+
II
 
st
. 
1
0
0
0
V
/
D
C
, 
4
0
/
2
0
k
A

SBĚRNICE  DC+/DC-

Frekv. a napěť. ochrana

ROZPADOVÝ BOD

UVNITŘ INVERTORU

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

3F INVERTOR
STP CORE1

POZOR ZPĚTNÝ PROUD

POZOR ELEKTRICKÝ ZDROJ

Výstražná tabulka:

solar kabely: 2 x 6mm2 s PU izolací

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

 
p
a
n
e
ly
 
3
3
0
W
p

M
o
n
o
k
r
y
st
a
li
c
k
é

solar kabely : 2x6
mm2 s PU izolací

Soustava 3/N/PE, 400V/230V,  50Hz, TN-C-S, TN-S

Ochrana dle ČSN 33 2000-4-41, ed.2:

- základní ochrana ( izolací, krytí a přepážky)

- ochrana při poruše : přídavná izolace, hlavní pospojování, automat. odpojení od zdroje

- doplňková ochrana : doplňující ochranné pospojování

L1, L2, L3
N
PE

- MET -

U
z
e
m
n
ě
n
í 
F
e
Z
n
 
1
0

Wh

Provozovatel distr. sítě

Výrobce/provozovatel FVE

HRANICE VLASTNICTVÍ

DISTRIBUČNÍ SÍŤ NN - 0,4kV

Přípojková/rozpojovací

skříň - STÁVAJÍCÍ

3x PN . . . . Ag

Poj. odpínač

3xPV10 - 2A

C
e
lj
c
h
o
v
a
n
é
 
M
T
P
 
(
P
1
,P
2
,P
3
)

x
x
x
/
5
A
, 
1
0
V
A
, 
0
,5
s

Zk. svorkovnice ZS1b

STÁVAJÍCÍ ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

NAHRAZEN ELEKTROMĚROVÝM ROZVADĚČEM

S PŘEVODOVÝM MĚŘENÍM A ZESÍLENÝM JISTIČEM

Elektroměrový rozvaděč bude proveden

v souladu s ČSN a technickými požadavky

správce/provozovatele distr. sítě NN.

Výstražná tabulka:

POZOR ELEKTRICKÝ ZDROJ

POZOR ZPĚTNÝ PROUD

Hodnotu jištění stanoví správce distr. sítě NN

Wh - FVE

Úpravy stávajícího RH

- výměna hl. jističe/vypínače

- doplnění o nový jistič pro FVE

- měření FVE

- dle naměřeného skutečného odběru+rezerva

Doporučuji navýšit na min. 250A

Stávající hl. jistič  x x x A

O
D
P
O
J
O
V
A
Č

2
 
X
 
P
O
J
IS
T
K
O
V
Ý

zákonem - paragfraf  28

Způsob provozu v souladu s energetickým

300 ks  panelů á 330 Wp = 99,0 kWp

VÝKONOVÁ BILANCE INSTALOVANÉ FVE:

vybraného dodavatele FVE zařízení.

Podrobná nastavení dle tech. podmínek

nárůst výkonu 10% instal. výkonu za 1min.

Prodleva 5 min. bez přerušení s gradientem

Nastavení jednotlivých invertorů:

POZOR ZPĚTNÝ PROUD

POZOR ELEKTRICKÝ ZDROJ

Výstražná tabulka:

Nový přívod do RE min. CYKY 3x150+70  mm2

Minimálně CYKY 3 x 185 + 120

o
d
b
ě
r
u
 
c
e
lé
h
o
 
a
r
e
á
lu

s
ta
n
o
v
e
n
a
 
d
le
 
m
ě
ř
e
n
í 
p
r
ů
b
ě
ž
n
é
h
o

n
a
h
r
a
d
it
 
n
o
v
ý
m
 
v
y
p
. 
-
 
h
o
d
n
o
ta

Q
1
-
 
s
tá
v
a
jí
c
í 
h
l.
 
v
y
p
ín
a
č
 
(
ji
st
ič
)

N
O
V
Ě
 
IN
S
T
A
L
O
V
A
T

n
a
d
p
r
o
u
d
o
u
. 
s
p
o
u
š
tí

M
o
d
e
io
n
 
2
5
0
A
 
s
 
n
a
s
ta
v
it
e
ln
o
u

3
 
x
 
1
0
0
A

3
 
x
 
1
0
0
A

C
Y
K
Y
 
3
 
x
 
1
5
0
 
+
7
0

OBCHODNÍ MĚŘENÍ

xxx/5A, 10VA, 0,5s

(P1,P2,P3)

Celjchované MTP

vývody RH
Stávající

CEJCHOVANÝ

tř. přesnosti 1%,

5x230/400V,50Hz

3f elektroměr

Zk. svorkovnice ZS1b

In - 20 kA

Imax.-40kA

230/4 TN-S

II. stupeň

7 stringů á 7,08 kWp

zákonem - paragfraf  28

Způsob provozu v souladu s energetickým

150 ks panelů á 330 Wp =  49,50 kWp

VÝKONOVÁ BILANCE FVE - 1 - :



Zodpovědný projektant:
Ing. Jaroslav Myšák
Špidrova 87
385 01 Vimperk

Vypracoval:
Oleh Kotenko

Číslo akce:
19019

Formát: A0

Měřítko:

Výkres č.
E02

Paré č.

Stavebník: W a Weinzettl s.r.o., Rašínova 494, 392 01 Soběslav

Oddíl: D 1.4. TPS - SILNOPROUDÁ ELEKTROINSTALACE

Obsah: SCHÉMA HLAVNÍCH ROZVODŮ

Stupeň: projekt pro
stavební povolení

Datum: DUBEN 2019

Projektová dokumentace je vyhotovena v rozsahu pouze pro účely stavebního řízení. Pro realizaci elektroinstalace je nutné dopracovat prováděcí projekt. Dokumentace v
rozsahu pro stavební řízení neni relevantním podkladem pro zpracování výběrového řízení a ani neslouží k vlastnímu provádění díla. Zpracovatel nepřebírá záruky za škody
způsobené použitím dokumentace k jinému účelu než je určena! PD nenahrazuje výrobní a dílenskou dokumentaci dodavatele. Prováděcí a výrobní dokumentace dodavatele s
návrhem řešení detailů bude předložena investorovi - vlastní realizace může být provedena po jejím schválení. Dodavatel mimo revizní zprávy předloží výkresy skutečného
provedení a to včetně certifikátů (prohlášení o shodě) ke všem jim dodaným zařízením (světla, rozvaděče, technologická zařízení apod.). Tento výkres používá ochrany dle
zákona č. 35/ 1965 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků v zák. č. 89/ 1990 Sb. a zák. č. 121/ 2000 Sb. (autorský zákon). Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm
zobrazený je duševním majetkem zpracovatele a zodpovědného projektanta. Má povahu duševního tajemství dle ustanovení * I7 Obchodního zákoníku. Výkres nesmí být -
vyjma účelu, pro nějž byl pořízen - používán a reprodukován bez písemného souhlasu a žádným jiným způsobem poskytnut třetí osobě.

Akce: FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM - HALA Soběslav

DET.1DET.2

51 470 300 10 270 1 000

STÁVAJÍCÍ HROMOSVODNOU SOUSTAVU NUTNO DOPLNIT O JÍMACÍ TYČE A POM. JÍMAČE
TAK, ABY PLOCHA INSTALOVANÉ FVE BYLA V OCHRAN. PÁSMU TĚCHTO JÍMAČŮ.
NÁVRH HROMOSVODU NENÍ SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ TÉTO DOKUMENTACE. STAVEBNÍK JE
POVINEN SI ZAJISTIT REVIZI HROMOSVODU.

Nosná konstrukce panelů bude vodivě propojena vodičem CYA 16 připojena na MET.
Úprava stávajícího jímacího vedení hromosvodu - svody vedeny pod panely - drobné
prostorové úpravy svodů a jejich uchycení nutno řešit na stavbě samé.

Celková bilance jižní plochy střešní roviny:
- instalováno celkem 300 ks panelů 330 Wp rovnoměrně rozdělených do dvou 3F střídačů STP CORE1
- celkový výkon (teoretický) 99 kWp
- 2x střídač STP CORE1
Napěťová soustava
- 3/N/PE, 400V/230V, 50Hz, TN-S
- 2 - 1000V, DC, IT
Ochrana dle ČSN 33 2000-4-41, ed.2:
- základní ochrana (izolací, krytí a přepážky)
- ochrana při poruše: přídavná izolace, hlavní pospojování automatické odpojení od zdroje
- doplňková ochrana: doplňující ochranné pospojování

50 x Q.CELL G5 330 Wp

5 x
 Q.

CE
LL 

G5
 33

0 W
p

10 x Q.CELL G5 330 Wp

5 x
 Q.

CE
LL 

G5
 33

0 W
p

1 000

30
0

30 1 000
DET. 1

30 1 000 300

30
0

DET. 2



 

            Ing. Jaroslav Myšák-MYŠ, Špidrova 87, Vimperk, e-mail: jarda.mysak@seznam.cz 

Akce č. : 19019  FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM – HALA Soběslav na p.č. 612/9, SOBĚSLAV 

 

 
Název stavby: FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM HALA Soběslav 

na p.č. 612/9,  k.ú. Soběslav 
 
 
Stavebník: W a Weinzettl s.r.o., Rašínová 494, 392 01 Soběslav 

 

Vypracoval:   Bc. Oleh Kotenko, Dis. 

Zodpovědný projektant Ing. Jaroslav Myšák  , ČKAIT-0100456  

  

Část:    D.1.4  TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB  
- Silnoproudá elektrotechnika - 
 

Číslo zakázky : 19 019 
 

Stupeň PD: Dokumentace v rozsahu pro stavební řízení 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
 

  Seznam dokumentace 
 

Textová část :   Technická zpráva     
 
 Výkresová část : 
 
JEDNOPÓLOVÉ SCHÉMA FVE      v.č. E01 
SCHEMA HLAVNÍCH ROZVODŮ     v.č. E02 

 
 
Ve Vimperku, dne 15. 4. 2019   

 

Ing. Jaroslav Myšák 

   Špidrova 87, 385 01 VIMPERK 

   E-mail : projektelektro@seznam.cz 
 

 

Činnost vykonávaná dle čl.III zák. č. 286/95 – fyzická osoba , Registrace – u ŽÚ OÚ v Prachaticích pod č.j. ŽÚ/252.2/3477/96 
evidenční číslo : 330600 – 11157 – 00, DIČ CZ- 6001071582, IČO 45 03 64 62 

 

 

 

 

 

 



 

            Ing. Jaroslav Myšák-MYŠ, Špidrova 87, Vimperk, e-mail: jarda.mysak@seznam.cz 

Akce č. : 19019  FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM – HALA Soběslav na p.č. 612/9, SOBĚSLAV 

Předmět a rozsah projektu 

 
      Projekt řeší instalaci:  ostrovní FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM-  objekt na p.č. 612/9,  k.ú. 
SOBĚSLAV.  Projekt je zpracován podle požadavků zadavatele a je v souladu s platnými ČSN, vyhláš-
kami a směrnicemi. Jako technické podklady, byla použita dokumentace výrobce fotovoltaického sys-
tému a dalších použitých komponentů. Dokumentace je zpracována podle platných předpisů a norem 
a slouží pro vydání stavebního povolení. 

a) Základní technické údaje elektroinstalace  

 
Strana DC: 
Počet fotovoltaických panelů: 300ks 
Napěťová soustava fotovoltaických panelů: 1000V, DC, IT 
Max. výkon 1 fotovoltaického panelu: 330Wp 
Max. výkon soustavy panelů: 99kWp 
 
Strana AC: 
Počet fotovoltaických invertorů: 2ks – STP CORE1 
Napěťová soustava invertoru: 3+PE+N AC 50 Hz, 3x230V/400V TN-S  
Napěťová soustava fotovoltaického rozváděče RFVE: 3+PE+N AC 50 Hz, 3x230V/400V TN-S  
 
Vnější vlivy dle ČSN 33 2000 -5-51 ed.3 

Venkovní prostory: 
Teplota okolí   AA3,4  -25°C až  +40°C 
Vlhkost a teplota  AB7  voda se sráží na předmětech, tepl. rozsah třídy 4K3 
Nadmořská výška  AC1   2000 m. n. m. 
Voda    AD4    stříkající voda 
Cizí tělesa   AE1  zanedbatelná 
Korosivní prostředí  AF2  atmosférická 
Rostlinstvo,živočichové AK1,AL1 bez nebezpečí 
Sluneční záření  AN1  zanedbatelné 
Seizmické působení  AP1  normální 
Bouřková činnost  AQ1  zanedbatelná 
Pohyb vzduchu/vítr  AR1/AS1 pomalý/malý 
Schopnost lidí   BA1   běžná 
Dotyk se zemí   BC1  žádný 
Únik     BD1  málo lidí/snadný únik 
Látky v objektu  BE1  bez nebezpečí 
Konstrukční materiály CA1  nehořlavé 
Provedení budovy  CB1  zanedbatelné nebezpečí 
 
Dané vnější vlivy odpovídají venkovnímu prostředí dle dříve platných norem a z hlediska úrazu elek-
trickým proudem jsou to prostory ( dle TNI 33 2000-5-51) nebezpečné. 
 
Vnitřní prostory technické místnosti - stávající- viz revizní zpráva a původní proj. do-
kumentace. 
 
Prostory FVe: 
Opatření vyplývající z vlivů, které nejsou dle článku 512.2.4 ČSN 332000-5-51 ed.3 normální: 
- bude použito zařízení s vyšším krytím (venkovní prostředí) 
- elektrické zařízení a rozvody budou provedeny v souladu s ČSN 332000-4-47 
 
 
 



 

            Ing. Jaroslav Myšák-MYŠ, Špidrova 87, Vimperk, e-mail: jarda.mysak@seznam.cz 

Akce č. : 19019  FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM – HALA Soběslav na p.č. 612/9, SOBĚSLAV 

- elektrické zařízení musí mít vhodnou povrchovou úpravu před korozí slunečním zářením, šrouby, 
které je nutno během životnosti zařízení a jeho provozu uvolňovat, musí být korozně odolné, při kla-
dení kabelů se nesmí provádět ostré ohyby. 
 
 

b) Ochrana před úrazem elektrickým proudem dle ČSN 33 2000-4-41 ed.2 
 

Druh ochranného opatření 
Automatické odpojení od zdroje v síti TN: 

ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 411; ČSN EN 61140 ed.2 čl. 601 
Dvojitá nebo zesílená izolace: 

ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 412; ČSN EN 61140 ed.2 čl. 6.2     
Základní ochrana (dříve ochrana před nebezpečným dotykem živých částí): 

Základní ochrana: 
ČSN EN 61140 ed.2 čl. 5.1. 

Základní izolace živých částí: 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2 příloha A, čl. A1;  ČSN EN 61140 ed.2 čl. 5.1.1 

Přepážky nebo kryty: 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2 příloha A, čl. A2;  ČSN EN 61140 ed.2 čl. 5.1.2 
Ochrana při poruše (dříve ochrana před nebezpečným dotykem neživých částí): 

Přídavná izolace: 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 412.1.1.; ČSN EN 61140 ed.2 čl. 5.2.1.                     

Ochranné pospojování: 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 411.3.1.2.; ČSN EN 61140 ed.2 čl. 5.2.2. 

Automatické odpojení od zdroje: 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 411.3.2.; ČSN EN 61140 ed.2 čl. 5.2.5. 
Doplňková ochrana 

Doplňující ochranné pospojování: 
ČSN 33 2000-4-41 ed.2 čl. 415.2.;         
 

c) Technické řešení připojení: 
 

  Soustava fotovoltaických panelů produkujících elektrickou energii, která je spotřebována pou-
ze pro vlastní spotřebu objektu. Fotovoltaický systém obsahuje všechny nezbytné komponenty pro 
montáž na střechu objektu, kabelový rozvod, soustavu síťového invertoru, rozváděč RFVE  a stávající  hlavní 
rozvaděč  - tento bude doplněn o jištění pro potřeby FVe.  FVe systém je tvořena stacionárními FV panely 
o celkovém počtu 300 kusů, o jmenovitém výkonu panelu 330Wp. Sklon každého FV panelů vůči ho-
rizontální rovině bude podle sklonu střechy, které jsou propojeny do sériových sekcí. Každá sériová 
sekce je zapojena přes speciální MC konektory, které jsou pevně připojeny k FV panelu. MC konektory 
jednotlivých FV panelů, budou propojeny speciálním ohebným solárním vodičem s PU izolací (např.: 
Flex-Sol 6,0SN nebo SolarCabel 6,0).  
 Solární vodiče s PU izolací budou uspořádány tak, aby oba vodiče (+/-) byly co nejblíže k sobě 
a vždy v jedné nehořlavé chráničce (elektroinstalační liště / trubce) tak, aby byl minimalizován vznik 
vnějších polí a bludných proudů. Kladný (+) a záporný (-) pól sériového propojení fotovoltaických pa-
nelů je jištěn pojistkovým odpojovačem s pojistkovou vložkou  a chráněn přepěťovou ochranou DC  rozvá-
děči  RFVE. Z rozváděče RFVE je vyveden kladný (+) a záporný (-) do síťových invertorů, na hlavní sběr-
nice PV+ / PV-.  Velikost tohoto DC napětí při provozu, může pohybovat v rozsahu 2-600V DC, které závisí 
zejména na intenzitě dopadajícího slunečního záření a teplotě panelů. V síťovém invertoru je výkon z FV 
panelů, transformován na 3fázové střídavé napětí 3x230V/400V/50 Hz, které je připojeno přes rozváděč 
el. výrobny RFVE do rozváděče RH. Rozváděč el. výrobny RFVE obsahují jištění, přepěťové ochrany AC . 
 FVE systém je instalován na typové konstrukci, která je určená pro šikmé střechy, která je dosta-
tečně dimenzována. Typová konstrukce je umístěna 10cm nad povrchem střechy a uchycena pomocí nere-
zových montážních kotev typizovaných pro stávající krytinu. Kotvy jsou připevněny k nosné konstrukci 
střechy. Hmotnost panelů a typová konstrukce je do 22kg/m2. Upevňovací systém musí zajistit garanci na 
odolnost proti větru a sněhovému zatížení – viz. posouzení statika pozemních staveb. 
 



 

            Ing. Jaroslav Myšák-MYŠ, Špidrova 87, Vimperk, e-mail: jarda.mysak@seznam.cz 

Akce č. : 19019  FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM – HALA Soběslav na p.č. 612/9, SOBĚSLAV 

 
d) Požárně bezpečnostní řešení 
 
 Navržený FVE systém je v souladu s technickými doporučeními a požadavky na rozhraní mezi FVE 
systému a uživatelskou sítí dle ČSN EN 61727 a splňuje požadavky na požární bezpečnost v souladu 
s vyhláškou č.23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb. FV panely lze hodnotit ja-
ko nehořlavé prvky třídy reakce na oheň A1, A2 – předpokládá se, že nedochází k padání hořících čás-
tí. Dle ČSN 730804 čl. 9.8.7, lze požární odolnost konstrukce podporující toto technologické zařízení pova-
žovat za splněnou, neboť podpůrná konstrukce technologického zařízení je nehořlavá. Nové stavební kon-
strukce se nenavrhují, na podporující konstrukce se neklade požadavek- podle čl. 12.3.1.1 ČSN 730804. 
Při průchodu konstrukcemi budou kabelové prostupy utěsněny. Vzhledem k reálné situaci může velitel 
zásahu HZS rozhodnout, že nebudou jednotky HZS zasahovat z důvodů ohrožení členů jednotek. 
 

e) Ochrana před přepětí: 
 

  Účinná ochrana před bleskem a přepětím pro fotovoltaické články je nutná z hlediska život-
nosti FV článku a citlivé elektroniky měničů. Příčinou přepětí ve fotovoltaických panelech jsou induk-
tivní a kapacitní vazby, které jsou způsobeny bleskovými výboji i vzdálenými a spínacími přepětím ze 
sítě NN. Přepětí vzniká v důsledku šíření bleskového proudu a může způsobit škody na FV článku a 
měniči. Toto, má zpravidla závažné následky na provoz zařízení.  

Ochrana fotovoltaických systému, třída I a II: na vstupu měniče (DC), je zapojena přepěťová 
ochrana. Provozní napětí přepěťové ochrany je navrhnut tak, aby bylo vyšší než napětí naprázdno FV 
systému za studeného zimního dne při maximálním slunečním svitu. Přepěťové ochrany slouží v tomto 
případě pouze jako ochrana proti indukovaným přepětím. Záleží zde velmi na kvalitě stávající hromosvodní 
ochrany. Zejména počet svodů - čím vyšší, tím lepší. Dokážeme tím odvést velkou část energie blesku do 
země a zároveň je vyšší pravděpodobnost, že přepěťové ochrany nebudou zničeny. V případě, že nelze zkon-
struovat oddálený hromosvod, nelze zároveň zaručit spolehlivou ochranu před bleskem. 
 

f) Vnější a vnitřní ochrana před bleskem, dle ČSN 62305-1/4 ed.2: 
 

      Dle ČSN 62305-1/4 ed.2 je nutné vypracovat ocenění rizika budovy či objektu, ze které vyjde 
požadovaná třída LPS. Tato analýza je součástí projektové dokumentace investora.Po dohodě  s 
dodavatelem FVE a investorem, bude vypracována prováděcí dokumentace hromosvodné soustavy.  
Na základě prováděcí dokumentace, bude domluvený přesný postup či harmonogram nové dodávky či 
úprava stávající hromosvodné soustavy a tato PD ji neřeší.   
       Řádný stav systému ochrany před bleskem a přepětím musí být ověřen z výchozí nebo 
pravidelné revize. Při instalaci kolektorů by mělo být přihlíženo k aktuálnímu stavu hromosvodu. FV 
panely by měly být umístěny do ochranného prostoru vnější jímací soustavy a dále je třeba zajistit, 
aby hliníková konstrukce a FV panely netvořily část jímací soustavy do které by mohl přímo udeřit 
blesk. Toho lze dosáhnout instalací tyčových jímačů, tak aby valící se koule nemohla v žádném z bodů 
protnout naší konstrukci fotovoltaických panelů, a zároveň nesmí zastínit FV panely. Rovněž je 
vhodné zvýšit počet svodů a rozmístit je symetricky okolo objektu tak, aby celý bleskový proud 
neprocházel přes nosnou konstrukci panelů, ale měl možnost se rozdělit.  
 

g)  Kabelová část: 
 

Fotovoltaická instalace je provedena kabely s měděnými jádry a izolací z PVC zabraňující šíření 
plamene a nejedná se o požárně bezpečnostní zařízení, není požadavek na kabely s funkční integritou.  
Celkové provedení kabelových rozvodů musí odpovídat ČSN 332000-5-52 ed.2 a barevné značení vo-
dičů ČSN 330165 ed.2. Jednotlivé kabely budou na koncích a v určených místech, v trase označeny 
kabelovými štítky (číslo označení, typ kabelu, odkud-kam, délka). Dle ČSN 332000-5-52 ed.2 je nutné 
dodržet min. odstup DC kabelového vedení od AC kabelového vedení, včetně slaboproudu. Kabelové 
rozvody budou provedeny tak, aby neztěžovaly nebo neznemožňovaly údržbu, opravy a výměny jed-
notlivých dílů technologického zařízení FVE systému. Pro kabelové rozvody jsou v projektu navrženy 
následující typy kabelů: kabely DC – PU izolace, např.: typ Solar Cabel, Flex-Sol, kabely AC - CYKY-J. 
 



 

            Ing. Jaroslav Myšák-MYŠ, Špidrova 87, Vimperk, e-mail: jarda.mysak@seznam.cz 

Akce č. : 19019  FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM – HALA Soběslav na p.č. 612/9, SOBĚSLAV 

 
Kabelová trasa DC: hlavní trasa od FV panelů bude vedena částečně po střeše, následně prů-

chodem štítem/střechou do prostoru v němž bude umístěn RFVE. Průchod štítem/střechou je nutno 
provést tak, aby nemohlo dojít k poškození kabelů a nebyla porušena odolnost proti dešťové vodě. 
Kovové kabelové nosníky je třeba mezi sebou elektricky vodivě propojit a zahrnout do pospojení. Veš-
keré prostupy stavebními konstrukcemi budou utěsněny. Kabelová trasa bude v nehořlavých pancé-
řových trubkách, uvnitř RD v lištách.   

Kabelová trasa AC: hlavní kabelová trasa je vedena od rozváděče RH k rozváděči el. výrobny 
RFVE, která bude ukončena u síťových invertoru a Back-up systému. Hlavní kabelová trasa bude ve-
dena v elektroinstalačních lištách.  

Kabelová prostupy: utěsnění prostupů rozvodů a instalací stavebně dělícími konstrukcemi bu-
de řešeno v souladu s ČSN 730810 čl. 6.2. Utěsněny hmotou třídy reakce na oheň A1 nebo A2. Těsnící 
konstrukce musí vykazovat stejnou požární odolnost jako konstrukce, kterou rozvody procházejí.  
 
h) Vliv stavby na životní prostředí: 
 
 Vlastní provoz nijak nenaruší životní prostředí. Použité materiály - silové kabely, ochranné 
trubky, pilíře, skříně, a drobný montážní materiál jsou vůči okolí fyzicky a chemicky neutrální. Po do-
bu výstavby nedojde k podstatnému narušení životního prostředí a nebude omezen provoz na komu-
nikacích. Po ukončení stavby bude terén uveden do původního stavu. Kácení vzrostlé zeleně se ne-
předpokládá. Při zemních prací nutno dodržet ČSN 736005. FVS během svého provozu nevytváří 
žádné emise, takže nemá negativní vliv na životní prostředí. 
 

i) Ochrana zdraví a bezpečnost při práci: 
 

 Provozovatel je povinen řídit se při uvádění do provozu a provozování podmínkami dle ČSN 
50110-1, ČSN 50110-2 a souvisejících platných norem.  
 
 
 
Obsluhou elektrického zařízení mohou být provozovatelem pověřování jen 
pracovníci alespoň poučení, údržbu a opravy mohou provádět jen pracovníci 
znalí ve smyslu vyhlášky 50/78. Všechny dotčené a nově instalované rozvadě-
če je nutné opatřit příslušnými bezpečnostními tabulkami. Bezpečnostní ta-
bulky, musí být trvale a napevno nainstalovány ve všech rozvaděčích, přes 
které je realizováno vyvedení výkonu z generátoru do místní distribuční sítě. 
Veškeré elektromontážní práce musí být provedeny dle platných norem a 
předpisů. Při předávání stavby do provozu musí být dokumentace opravena 
dle skutečného stavu. Před uvedením do provozu je nutno provést výchozí 
revizi a tu archivovat po dobu životnosti elektrického zařízení. 
 
 

j)  Obsluha a údržba el. výroby: 
 

Činnosti, které může provádět osoba bez elektrotechnické kvalifikace: po jednom roce provést 
kontrolu mechanických úchytů  FV panelů, Al. konstrukcí a jejich dotažení . Zabránit velkému množ-
ství sněhu na  FV panelu v zimních měsících. Vizuální kontrola FV panelů 

Činnosti, které může provádět osoba s příslušnou vyhláškou č.50/78 Sb: „VAROVÁNÍ“ – úraz 
elektrickým proudem může být smrtelný. Nebezpečí poranění síťovým napětím . Zkontrolovat namě-
řené hodnoty jednotlivých stringů. „POZOR“ – při užívání sériového zapojení, je výsledné napětí vy-
soké, a hrozí nebezpečí elektrických výbojů. 

Před veškerými pracemi na připojení el. výrobny zajistěte, aby strany DC, AC, byly odpojeny od 
proudu. Po jednom roce překontrolovat: dotažení svorek, jističů, pojistkových odpojovačů uložení a 
stav izolace jednotlivých vodičů a kabelů v rozváděči. Upevnění a správnost funkci všech přístrojů v 
rozváděči a označení jednotlivých přístrojů.  
 



 

            Ing. Jaroslav Myšák-MYŠ, Špidrova 87, Vimperk, e-mail: jarda.mysak@seznam.cz 

Akce č. : 19019  FOTOVOLTAICKÝ SYSTÉM – HALA Soběslav na p.č. 612/9, SOBĚSLAV 

 
Použité normy - Dokumentace je zpracována podle platných technických norem.  
 
Jedná se zejména: 
ČSN 330010 – elektrická zařízení, rozdělení a pojmy 
ČSN 330120 – normalizace napětí IEC 
ČSN EN 60529 – stupně ochrany, krytí IP kód 
ČSN 330340 – ochranné kryty elektrických zařízení 
a předmětů 
ČSN 330360 – místa připoj. ochranných vodičů na 
elektrických předmětech 
ČSN 332000-1 ed.2 – el. instalace budov, část 1ČSN 
332000-4-41 ed.2 – ochrana před úrazem elektric-
kým proudem 
ČSN 332000-4-42 – ochrana před účinky tepla 
ČSN 332000-4-43 – ochrana proti nadproudům 
ČSN 332000-4-45 – ochrana před podpětím 
ČSN 332000-4-47 – použití ochranných opatření pro 
zajištění bezpečnosti, odd.471: opatření  před úrazem 
el. proudem 
ČSN 332000-4-473 – použití ochranných opatření 
pro zajištění bezpečnosti, odd.473: opatření 
k ochraně proti nadproudům 
ČSN 332000-5-51 ed.3 – výběr a stavba el. zařízení, 
všeobecná ustanovení 

ČSN 332000-5-52 ed.2 – výběr a stavba el. zařízení, 
výběr soustav a stavba vedení 
ČSN 332000-5-54 ed.3 – výběr a stavba el. zařízení, 
uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 332000-7-712 ed.2 – zařízení jednoúčelová a ve 
zvláštních objektech – solární fotovoltaické napájecí 
systémy 
ČSN 332030 – ochrana před nebezpečnými účinky 
statické elektřiny 
ČSN EN 62305-1/4 ed.2 – ochrana před bleskem 
ČSN EN 50110-1 ed.2 – obsluha a práce na elektric-
kém zařízení 
ČSN EN 61310-1 ed.2 – bezpečnostní tabulky pro 
elektrická zařízení 
ČSN ISO 3864 – bezpečnostní barvy a bezpečnostní 
značky 
ČSN 380810 – použití ochran před přepětím 
v silnoproudých zařízeních 
ČSN EN 61439-1 ed.2 – rozváděče NN, typové a čás-
tečné typově zkoušené rozváděče 

 
 
Dodavatel ELEKTROINSTALACE  ke kolaudaci doloží: revizní zprávu na vnitřní rozvo-
dy a to včetně výkresů skutečného provedení elektroinstalace. Dále musí doložit certi-
fikáty ( prohlášení o shodě) na všechna jím dodávaná zařízení.   



 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI 

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 

Strana 1 

Příloha č. 3c) 

FORMULÁŘ TECHNICKÉ SPECIFIKACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY 

„ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI 
W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 

Tato veřejná je zadávána jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále zadávaná ve smyslu metodik a pravidel OPPIK 

Zadavatel: 
  W a Weinzettl, s.r.o. 

IČ / DIČ: 260 31 116/ CZ26031116 
se sídlem: Rašínova 494, Soběslav II, 392 01 Soběslav 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 271151177/0300 
mobil: +420 777 700 360
zastoupena: Petrem Weinzettlem, jednatelem společnosti

Účastník (dodavatel): 

(obchodní firma/název účastníka) 
se sídlem 

(adresa sídla účastníka) 
IČ: 

(identifikační číslo účastníka) 
DIČ: 

(daňové identifikační číslo účastníka) 
zastoupen: 

(jméno a příjmení / funkce - např. jednatel, předseda představenstva) 

Účastník (dodavatel) tímto čestně prohlašuje a předkládá závazný výčet a specifikaci níže 
požadovaných technických parametrů v rámci dodavatelem (účastníkem) nabízeného plnění 
předmětu této veřejné zakázky, a to v souladu s požadavky zadavatele ve smyslu ustanovení čl. 3 
odst. 3.1 Zadávací dokumentace. 

Silver Planet s.r.o.

Nádražní 1188, 38301 Prachatice

03541690

CZ03541690

Miloslavem  Čermákem - Jednatelem





   

 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 

 

Strana 2 

 
 

Část plnění předmětu veřejné zakázky 
Obchodní značka dodávaného 

komponentu včetně uvedení modelu a 
označení názvu výrobce: 

Pol. 1: Fotovoltaické panely ………………… Q.Peak DUO G5   

Položka, název zadavatelem požadované vlastnosti  
a technické parametry plnění 

Měrná 
jednotka 

Hodnota nabízeného 
parametru dané technické 

položky 
Minimální výkon jednoho panelu 310Wp Wp ………330 Wp………….. 
Minimální celkový výkon panelů 99 kWp kWp ………99 kWp………….. 
ALU konstrukce upevněná na střešní plášť objektu max. výška od střechy 
22 mm mm ……21 mm…………….. 

Výška rámu FV panelu v rozmezí max. 31 - 34 mm mm ………32 mm………….. 
Vzhledem ke stavu a nosnosti střechy je možné maximální umístění 
vrchní (pohledové) plochy (hrany) rámu FV panelu od krytiny střechy 
max. 55 mm, tzn., že mezi střechou a vrchem FV panelu bude max. 55 
mm 

mm …………53 mm……….. 

Minimální účinnost panelů 18,5%  % …………19,6%……….. 
Max. Pmpp -0,38% % …………-0,37%……….. 
Max. pokles výkonu FV panelů po prvním roce provozu musí být 
maximálně na 98 % jmenovitého výkonu. % …………98%……….. 

Meziroční pokles výkonnosti panelů max. 0,55%  % …………0,54%……….. 
Výkonu FV panelů po 25 letech provozu od dne provedení PAC musí být 
větší nebo roven 85 % z původního výkonu FV panelů. % …………85%……….. 

Požadovaná certifikace panelů CE, IEC 61215; IEC 61730 ano/ne* 
…… ano CE, IEC 
61215; IEC 
61730………………..…………….. 

Prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a podle §13 nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění pozdějších 
předpisů či jiný obdobný a adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě 
výrobku s příslušnými technickými normami 

ano/ne* 

…………ano… Ověřený 
překlad z Anglického 
jazyka ze dne 18.11.2019 a 
prohlášení o shodě 
číslo FRM-14-01-0120-EN 

ze dne 
12.10.2017…………..…………….. 

Přiložte do přílohy datový (technický) list fotovoltaických panelů (včetně křivky účinnosti) a prohlášení o shodě. Dále 
můžete případně doplnit ostatní potřebné dokumenty či dodatky týkající se dané technologie.  

 

* v případě měrné jednotky „ano/ne“ doplňte (vyberte) jednu z těchto možností (dle toho, zda požadovaný parametr plnění 
nabízené účastníkem splňuje či nesplňuje) 



   

 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 

 

Strana 3 

Část plnění předmětu veřejné zakázky Obchodní značka dodávaného komponentu 
včetně uvedení modelu a označení názvu 

výrobce: 

Pol. 2: Fotovoltaické síťové střídače ……… SMA  Třífázový síťový střídač STP 
50-40 …………………………….. 

Položka, název zadavatelem požadované vlastnosti  
a technické parametry plnění 

Měrná 
jednotka 

Hodnota nabízeného parametru 
dané technické položky 

Provedení venkovní – IP 65 ano/ne* ……IP 65…………….. 
Počet fází 3 ano/ne* ……3 f…………….. 
Minimální jmenovitý AC výkon střídače 50 kW kW ……50 kW…………….. 
Minimální účinnost dle EU norem (EURO effeciency) 97,7% % ………97,8%………….. 
Minimální záruka 5 let rok ………5 let………….. 
Výstupní výkon střídače STC (DC) 50 000 – 80 000 Wp Wp ………75000 Wp………….. 
Maximální vstupní napětí 1000 V V ………1000 V………….. 
Startovací vstupní napětí 140 – 200 V V …………188 V……….. 
MPP rozsah napětí 400 V až 950 V V ………500-800 V………….. 
Minimální vstupní napětí 130 – 160 V V ………150 V………….. 
Maximální proud nakrátko na MPPT 25 – 45 A A ………30 A………….. 
Maximální provozní vstupní proud DC 110 – 135 A A ………120 A………….. 
MPPT proud DC 16 – 24 A A ………20 A………….. 
Počet nezávislých vstupů MPPT 4 - 12 ks …………6 vstupů……….. 
Jmenovitý výkon (při napětí 230 V, 50 Hz) 49 000 – 55 000 W W ……50000 W…………….. 
Maximální zdánlivý AC výkon 50 000 VA VA ………50000 VA………….. 
Jmenovité napětí AC 220 V / 380 V 230 V / 400 V 240 V / 415 V V ……230 V/400 V…………….. 
Rozsah frekvence sítě AC 45 Hz až 65 Hz Hz ………50 Hz………….. 
Maximální výstupní proud 70 – 74 A A ………72,5 A………….. 
Jmenovitý výstupní proud AC 70 – 74 A A ……72,5 A…………….. 
Výstupní fáze / AC připojení 3/3 (N) - PE ano/ne* …… Ano 3/3-(N)-PE …………….. 
THD <3% % ……<3%…………….. 
Odpojovací zařízení na straně vstupu ano/ne* …………ano……….. 
Monitorování závady uzemnění ano/ne* ………ano…….. 
Monitorování sítě ano/ne* ………ano….. 
Ochrana proti DC přepólování ano/ne* ………ano………….. 
Ochrana proti zkratovému AC proudu ano/ne* ………ano………….. 
Rozsah provozních teplot - 24 ° C až + 55 ° C  ° C …-25°caž+60°c….. 
Úroveň hluku (typická) <66 dB (A) dB …… < 65 dB A …………….. 
Vlastní spotřeba (v noci) 3 – 5 W W ………4,8 W………….. 
Stupeň ochrany krytí (podle IEC 60529) IP 65 ano/ne* …… ano IP 65…………….. 
Maximální přípustná hodnota relativní vlhkosti (nekondenzující) 100 
% % ………100%………….. 

Technologie Ethernet ano/ne* ………ano………….. 
Bezdrátová lokální síť WLAN ano/ne* ……ano…………….. 
Umístění střídače na střeše objektu ano/ne* ……ano…………….. 

Prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a podle §13 nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění 
pozdějších předpisů či jiný obdobný a adekvátní certifikát 
(prohlášení) o shodě výrobku s příslušnými technickými normami 

ano/ne* 

……ano Prohlášení o shodě 
U17-0385 ze dne 10.08.2017 a 
v úředně přeloženém 

dokumentu spolu s Hawna, 
Refu a STP 50-40 ze dne 

20.9.2019………………..……………….. 



   

 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 

 

Strana 4 

Přiložte do přílohy datový (technický) list fotovoltaického síťového střídače a prohlášení o shodě. Dále můžete 
případně doplnit ostatní potřebné dokumenty či dodatky týkající se dané technologie.  

 
 

* v případě měrné jednotky „ano/ne“ doplňte (vyberte) jednu z těchto možností (dle toho, zda požadovaný parametr plnění 
nabízené účastníkem splňuje či nesplňuje) 

 

* v případě měrné jednotky „ano/ne“ doplňte (vyberte) jednu z těchto možností (dle toho, zda požadovaný parametr plnění 
nabízené účastníkem splňuje či nesplňuje) 

 

Upozornění: 

Zadavatel tímto upozorňuje, že pokud účastník (dodavatel) u kteréhokoliv technického parametru 
příslušné komponenty (výrobku) shora uvedené pod Pol. 1 až 5 nesplní požadovanou minimální 
hodnotu (tj. nabízený parametr nedosahuje minimálního stanoveného požadavku zadavatele), 
překročí maximální hodnotu (tj. nabízený parametr přesahuje maximální stanovený požadavek 
zadavatele) či uvede hodnotu „NE“ (tj. u parametrů, kde je možnost volby „ANO/NE“), bude nabídka 
takového účastníka (dodavatele) posouzena jako nevhodná a nesplňující zadávací podmínky a bude 
dále vyřazena z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

 
Část plnění předmětu veřejné zakázky 

Obchodní značka dodávaného 
komponentu včetně uvedení modelu 

a označení názvu výrobce: 

Pol. 3: Řídící jednotka ……Loxone miniserver, 
Loxone……………………………….. 

Položka, název zadavatelem požadované vlastnosti  
a technické parametry plnění 

Měrná 
jednotka 

Hodnota nabízeného 
parametru dané technické 

položky 
Ztráta výkonu max. 8,7 W W ……max. 8,6 W…………….. 
Napájení 16 – 32 V DC SELV V ……18-30 VDC…………….. 
Spotřeba na prázdno max. 2,2 W W ……2,1 W…………….. 
Spotřeba v zatížení max. 4,33 W W ………max. 4,33 W………….. 
Analogové výstupy kompatibilní s KNX ano/ne* ano 
Analogové výstupy kompatibilní s EIB ano/ne* ano 
Analogové výstupy kompatibilní s LAN ano/ne* ano 
Vstupy a výstupy  

 8 – 10 digitálních výstupů (relé) 110 – 250 V AC, 26-32 VDC 4-5,5 
A 

 8 – 10 digitálních vstupů 20 – 26 V DC (SELV) 
 2 – 6 analogové výstupy 0 –  12 V DC max. 21mA 
 3 - 5 analogové vstupy 0 – 12 V DC 

V 

…ano 
8 
8 
4 
4 

……………….. 

Predikce počasí ano/ne* ……ano…………….. 
Minimální záruka 5 let ano/ne* …ano……………….. 

Prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a podle §13 nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění pozdějších 
předpisů či jiný obdobný a adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě 
výrobku s příslušnými technickými normami 

ano/ne* 

… ano Prohlášení o 
shodě A-4154 ze dne 
28.1.2019 a v úředně 
přeloženém dokumentu 

ze dne 
1.10.2019……………….. 

Přiložte do přílohy datový (technický) list řídící jednotky a prohlášení o 
shodě. Dále můžete případně doplnit ostatní potřebné dokumenty či 
dodatky týkající se dané technologie. 

 
 



   

 „ENERGETICKÉ ÚSPORY V OBJEKTU SPOLEČNOSTI  

W a WEINZETTL, s.r.o. v SOBĚSLAVI“ 

 

Strana 5 

Účastník (dodavatel) podpisem tohoto čestného prohlášení bere shora uvedené upozornění na 
vědomí. 

 
 
 
 
 
 
V Prachaticích , dne 16.6.2020 
 
 

 
 
titul, jméno a příjmení osoby  
oprávněné zastupovat účastníka (dodavatele): Miloslav Čermák 
 
 
 
podpis osoby 
oprávněné zastupovat účastníka (dodavatele):  
 



S: 2019_0323

O: FVE

R: 01_190323

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cen. 

soustava 

/ platnost

Cenová 

úroveň Typ položky

Díl: 738 Solární systémy 4 724 120,36
1 R_3194246T00 Montáž FV systému ks 1,00000 425 922,00 425 922,00 Vlastní Kalkul Práce

2 R_3194248T00 Související stavební příprava FV systému ks 1,00000 21 500,00 21 500,00 Vlastní Kalkul Práce

3 905      R02 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Uprava stavajiciho 

rozvadece

h 10,00000 65 890,00 658 900,00 RTS 19/ I RTS 19/ I HZS

4 R_3194237T00 FV modul ks 300,00000 5 124,70 1 537 410,00 Vlastní Kalkul Specifikace

5 R_3194238T00 Rozvaděč FVE 1 ks 1,00000 102 350,00 102 350,00 Vlastní Kalkul Specifikace

6 R_3194239T00 ALU kotvicí konstrukce pro FV modul ks 300,00000 2 850,00 855 000,00 Vlastní Kalkul Specifikace

7 R_3194240T00 Střídač 50 kW ks 2,00000 132 500,00 265 000,00 Vlastní Kalkul Specifikace

8 R_3194241T00 DO střídače ks 2,00000 125 600,00 251 200,00 Vlastní Kalkul Specifikace

9 R_3194242T00 ochrana AC ks 2,00000 35 890,00 71 780,00 Vlastní Kalkul Specifikace

10 R_3194243T00 ochrana DC ks 2,00000 42 350,00 84 700,00 Vlastní Kalkul Specifikace

11 R_3194244T00 řídící jednotka ks 1,00000 65 850,00 65 850,00 Vlastní Kalkul Specifikace

13 R_3194246T00 Instalační materiál FV systému ks 1,00000 328 657,00 328 657,00 Vlastní Kalkul Specifikace

14 998738201R00 Přesun hmot pro solární systémy, výšky do 6 m % 8 094,40000 6,90 55 851,36 RTS 19/ I RTS 19/ I Přesun hmot

Celkem 4 724 120,36

Položkový rozpočet 

W a Weinzettl s.r.o., Rašínova 494, 392 01 Soběslav

Instalace fotovoltaického systému

03 Výkaz výměr

Poznámky uchazeče k zadání

Hodinová sazba kalkulována vč. dodávky doplnění potřebných elektro komponentů

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.























Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 201011_011300, skládající se z 11 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: JANA ŠKARETSKÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: České Budějovice 1
Česká pošta, s.p. dne 16.04.2020

128074634-12435-200416090700


	E01 SOBĚSLAV - JEDNOPÓLOVÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ FVE (1)
	
	E02 SOBĚSLAV - SCHÉMA HLAVNÍCH ROZVODŮ (1)

	
	tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
	tuto
	SMLOUVU O DODÁVCE
	(dále jen „Smlouva“)
	Čl. II.
	Čl. III.
	Předmět Smlouvy
	Čl. VI.
	Cena plnění této Smlouvy
	Čl. VII.
	Platební podmínky
	Článek XII.
	Bankovní záruky
	Poddodavatelský systém
	Ostatní ujednání




